
 
HÔ

TE
L D

RO
UO

T 
– 

M
AR

D
I 4

 JU
IN

 2
02

4
HE

RM
ÈS

 V
IN

TA
G

E
G

ro
s 

&
 D

el
et

tr
ez

Salle 4 - Hôtel D
rouotM

ar
di

 4
 Ju

in
 2

02
4

HERMÈS
VINTAGE



EXPOSITIONS
Samedi 1er juin de 11h à 18h
Lundi 3 juin de 11h à 18h
Mardi 4 juin de 11h à 12h
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Antoine SAULNIER
+33 (0)1 47 70 20 33
a.saulnier@gros-delettrez.com
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Emilie COUTURIER
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Hermès vintage

Gros & Delettrez

1. HERMÈS
Bijou de sac à monter « Tête de Cheval » en 
veau Swift rose. (Salissures, traces).

30 / 40 €

2. HERMÈS Paris made in France
Porte-mémo en chèvre rouge. Bon 
état (usures, égrenures, traces, taches, 
décolorations).

40 / 60 €

3. HERMÈS Paris
Lot composé de trois pendentifs divers sur 
liens.

50 / 60 €

4. HERMÈS Paris made in France
Ceinture 32mm en taurillon Clémence 
gold, articulée sur un motif clou de selle en 
métal argenté palladié, boucle « Étrivière ». 
T.95. Très bon état.

450 / 550 €

5. HERMÈS Paris made in France
Étui de voyage en cuir agneau gold 
ceinturé. Bon état (légères usures, taches, 
provenance des soldes).

120 / 150 €

6. HERMÈS Paris made in France
Bracelet « Mini Dog » en veau Chamonix 
gold et motifs en métal doré. T.1. Très bon 
état.

150 / 200 €

1.  HERMES Paris made in France
Carré en twill de soie imprimé titré «Fleurs 
de l’Opéra», liseré vert. Bon état (légères 
traces).
 120 / 150 €

2. HERMES Paris
Ceinture incurvée en veau lisse noir et 
motifs mousquetons en métal doré. T.75 
environ. Bon état (légères usures, traces).
 70 / 90 €

3. HERMES Paris
Sac «Sandrine» 24 cm en cuir box noir, 
bandoulière. (Légères traces et petite 
restauration à la bandoulière). Bon état
 500 / 700 €

4. HERMES Paris made in France
Carré en cachemire et soie imprimé titré 
«Cols Verts» dans les tons kaki. Très bon 
état.
 150 / 200 €

5. HERMES Paris
Paire de boutons de manchettes en argent 
925 millièmes à motif gourmette. Poids 
total : 8,6 grs.
 320 / 350 €

6. HERMES Paris
Baromètre en laiton doré, cadran 
champagne.
 80 / 100 €

7. HERMES Paris made in France
Attaché case en cuir noir, fermoir serrure 
et boucles en métal doré, intérieur en 
cuir rouge à un trieur, poignée. (Traces, 
manque clef).
42,5 x 32 x 9 cm. Bon état.
 200 / 250 €

7. HERMÈS Paris made in Italy
Paire de sandales « Oran » en veau gold. 
T.37. Très bon état.

350 / 450 €

8. HERMÈS Paris made in France
Année 2003
Pochette ceinture 20cm en veau Doblis 
fauve et veau Barénia, fermeture éclair. 
Très bon état (légères usures).

200 / 300 €

9. HERMÈS Paris made in France
Porte-passeport « Tarmac » en veau Epsom 
gold. Très bon état.

100 / 120 €

10. HERMÈS Paris
Sac « Balle de Golf » 26cm en toile H chinée 
beige et cuir gold, fermeture languette 
sur rabat, anse bandoulière réglable. 
(Usures, égrenures, traces, taches, trous à la 
bandoulière rajoutés).

400 / 600 €

11. HERMÈS Paris made in France
Année 1984
Sac gibecière 21cm en cuir Courchevel 
gold, fermoir bambou en métal doré, 
anse bandoulière sangle réglable. (Usures, 
égrenures, traces, taches, bandoulière non 
d’origine).

400 / 600 €

12. HERMÈS Paris made in France
Année 2005
Sac « Colorado » 29cm en toile H chinée 
beige et buffle skipper gold, fermeture 
languette sur motif clou de selle, anse 
bandoulière. Bon état (usures, égrenures, 
traces).

600 / 800 €

13. HERMÈS Paris made in France
Année 1988
Sac « Birkin » 40 cm en cuir Courchevel 
Camel à surpiqures blanches, attaches et 
fermoir plaqué or, double poignée, clefs 
sous clochette, cadenas. (Usures, traces, 
taches).

4 000 / 5 000 €

14. HERMÈS Paris made in France
Théière de voyage en métal argenté, prise 
en cuir naturel. (Usures, oxydations).

500 / 700 €

15. HERMÈS Paris made in France
Cendrier rectangulaire en porcelaine à 
motif ethnique, liseré à la feuille d’or, base 
en suédine. Bon état.

160 / 200 €

16. HERMÈS Paris made in France
Cendrier rectangulaire en porcelaine 
figurant un képi, liseré à la feuille d’or, base 
en suédine. Bon état (légères usures).

120 / 150 €
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Hermès vintage

Gros & Delettrez

29. ∆ HERMÈS Paris made in France
Année 2018
Bracelet « Kelly » double tour en alligator 
du Mississipi rose Schéhérazade, attaches 
et fermoir plaqués or. T.2 (Provenance des 
soldes). Traçabilité de l’art 5 de l’A.M du 30 
juin 1998.

500 / 700 €

30. HERMÈS Paris made in France
Paire de gants en chevreau améthyste orné 
de motifs clous de selle en métal doré. T.7
1/2. Bon état (légères usures, traces).

100 / 120 €

31. HERMÈS Paris made in France
Ensemble en coton imprimé « Feux de 
route » composé d’un t-shirt dans les tons 
bleus et d’un caleçon dans les tons beige. 
T.S Bon état (légères salissures, traces).

140 / 180 €

32. HERMÈS Paris made in Italy
Polo en maille marine et empiècements en 
twill de soie imprimé à motif de brides. T.M.

250 / 300 €

23. HERMÈS Paris
Bracelet jonc ouvert en métal argenté 
surmonté d’un motif en cuir bordeaux. 
Dimensions : 5,3cm.

150 / 180 €

24. HERMÈS Paris made in Italy
Bracelet « Glénan » double tour en cuir rose 
pâle torsadé, fermoir en métal doré. T.3. 
Excellent état.

150 / 200 €

25. HERMÈS Paris made in Italy
Bracelet « Glénan » en cuir noir torsadé, 
fermoir en métal doré. T.2. Excellent état.

150 / 180 €

26. HERMÈS Paris made in Italy
Bague « Clarté » en argent 925 millièmes. 
T.55. Pds : 26grs.

450 / 550 €

27. HERMÈS Paris made in Italy
Bague « Éclipse » en argent 925 millièmes. 
T.55. Pds : 13,4grs.

350 / 400 €

28. HERMÈS Paris
Bracelet « Chaîne d’Ancre » TGM en argent 
935 millièmes, dix maillons. Longueur : 
20,5cm. Pds : 93,9grs.

800 / 1 200 €

17. HERMÈS Paris made in France
Cendrier rectangulaire en porcelaine 
à décor d’oiseau, liseré à la feuille d’or. 
(Usures).

120 / 150 €

18. HERMÈS Paris
Lot composé de douze porte-bristols de 
taille diverse en métal argenté brossé.

80 / 120 €

19. HERMÈS Paris made in France
Ensemble « Pivoines » composé de quatre 
sets de table et quatre serviettes de table 
en coton noir imprimé. Très bon état.

250 / 300 €

20. HERMÈS Paris made in France
Gobelet en étain.

80 / 100 €

21. HERMÈS Paris X Ravinet Denfert
Gobelet en argent 925 millièmes. Pds : 
34,5grs.

60 / 80 €

22. HERMÈS Paris made in France X Ravinet 
Denfert
Boîte à cigarettes en métal argenté 
partiellement guilloché chiffré « A.P. », 
intérieur compartimenté. Dimensions : 
22x11,7x1,6cm.

180 / 220 €
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Hermès vintage

Gros & Delettrez

45. HERMÈS Paris
Bracelet « Chaîne d’Ancre » en argent 925 
millièmes, treize maillons. Pds : 77,8grs. 
Longueur : 22cm.

1 200 / 1 500 €

46. HERMÈS Paris made in France
Année 1988
Rare sac porte document « New 
Amsterdam » en cuir Courchevel gold à 
surpiqures blanches doublé de daim en 
coordonné, pochette extérieure « Kelly » 
à l’identique, fermeture éclair, anse 
bandoulière et pattes de serrage en daim 
marron, poche extérieure en cuir autruche 
anthracite, côtés en daim en coordonné, 
attaches et fermoir plaqué or sur rabat 
découpé. Très bon état (légères traces).
Autruche d’élevage, Afrique du sud.

2 500 / 3 500 €

47. HERMÈS Paris made in France
Sac à dépêches 40cm en box ébène, 
fermoir serrure en métal doré sur languette, 
poignée. (Usures, égrenures, traces, taches, 
cuir craquelé).

500 / 700 €

48. HERMÈS Paris made in France
Année 1990
Sac « Nouméa » 28 cm en vache Ardennes 
noir et cuir naturel, fermeture pression sur 
languette, poche extérieure zippée, anse 
d’épaule. (Usures, égrenures). Bon état

400 / 600 €

39. HERMÈS Paris made in Italy
Bracelet « Glénan » double tour en cuir gold 
torsadé, fermoir en métal argenté palladié. 
T.2. Excellent état.

150 / 200 €

40. HERMÈS Paris made in France
Ceinture « Étrivière » 31mm en veau 
Barénia, boucle en métal argenté palladié. 
T.90. Bon état (légères usures, traces).

200 / 250 €

41. HERMÈS Paris
Coffret à bijoux rectangulaire en box 
fauve, fermeture éclair, poignée, intérieur 
compartimenté en velours noisette. 
Dimensions : 31x12x7cm (accident au 
curseur, usures, traces, repatiné)

180 / 220 €

42. HERMÈS Paris X Gaetan de Percin
Paire de boutons de manchette en argent 
925 millièmes. Pds total : 15,6 grs.

300 / 500 €

43. HERMÈS Paris Swiss made n°96383
Montre de dame en acier et métal doré, 
cadran écru 24mm, chiffres arabes, dateur 
à trois heure, mouvement quartz, bracelet 
articulé, nous y joignons des maillons 
supplémentaires. Étui de voyage en toile 
et cuir.

700 / 900 €

44. HERMÈS Paris Swiss made n°75530
Montre « Rallye » en acier et métal doré, 
cadran blanc 20mm, chiffres arabes, 
bracelet « H » articulé. Bon état (légères 
usures, traces).

450 / 550 €

33. HERMÈS Paris made in France
Faux twin-set en maille cacao, composé 
d’un top sans manche et d’un effet de 
cardigan à manches longues. (Griffe 
recousue).

120 / 150 €

34. HERMÈS Paris made in Italy
Gilet zippé côtelé en lainage yack chiné 
taupe, empiècements en cuir agneau café. 
T.M. (Provenance des soldes, légèrement 
bouloché).

200 / 250 €

35. HERMÈS Paris made in Italy
Pantalon en lainage cachemire chiné 
anthracite. T.38.

80 / 100 €

36. HERMÈS Paris made in France
Gilet sans manche en maille à motif 
diamant vert, écru. T.S. (Provenance des 
soldes, griffe recousue).

80 / 120 €

37. HERMÈS Paris made in France
Chemise froncée à imprimé cachemire 
ocre, jaune. T.40. (Provenance des soldes).

140 / 180 €

38. HERMÈS Paris made in France
Paire de gants de conduite en cuir agneau 
fauve et filet écru. T.7 3/4. Très bon état.

100 / 120 €
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Hermès vintage

Gros & Delettrez

60. HERMÈS Paris made in Italy
Paire de sandales « Izmir » en veau noir. 
T.42 1/2. Très bon état.

350 / 450 €

61. HERMÈS Paris made in Italy
Paire de runners lacées « Quick » en cuir 
agneau métallisé argent. T.40. Très bon 
état (légères traces).

400 / 500 €

62. HERMÈS Paris made in Italy
Paire de sneakers lacées en cuir et agneau 
velours noir, orné de multi-matières, 
semelles en caoutchouc. T.38. Bon état 
(légères usures, traces).

200 / 300 €

63. HERMÈS Paris made in Italy
Paire de richelieus lacées en velours 
multicolore, semelles en cuir. T.38. Excellent 
état.

250 / 350 €

64. HERMÈS Paris made in Great Britain
Jeté de canapé « Avalon » en laine 
mérinos et cachemire dans les tons gris. 
Dimensions : 135 x 170cm. (Petit accroc).

500 / 600 €

55. HERMÈS Paris made in France
Année 1991
Anse bandoulière sangle et cuir noir, 
mousquetons en métal doré. Longueur : 
106cm.

80 / 120 €

56. HERMÈS Paris made in France
Année 1989
Anse bandoulière en cuir Courchevel rouge 
H, mousquetons en métal doré. Longueur : 
83cm. (Usures, traces).

80 / 120 €

57. HERMÈS Paris made in France
Bracelet manchette 38mm en box noir, 
fermoir serrure en métal doré. T.M. Bon état 
(légères usures, traces).

200 / 250 €

58. HERMÈS Paris made in France
Bracelet « Intense » en veau noir, motifs en 
métal argenté palladié. T.M. Excellent état.

200 / 300 €

59. HERMÈS Paris Swiss made 
n°SP1.742/3693454
Montre « H08 » en composite de graphène, 
lunette en céramique satinée soleil 
avec chanfreins polis miroir, minuterie 
décalquée gris, mouvement H1837, boîtier 
39mm, corne à corne 42mm, bracelet en 
caoutchouc sur boucle déployante. Très 
bon état. Boîte d’origine.

4 000 / 6 000 €

49. HERMÈS Paris made in France
Année 2004
Sac « Garden » 35 cm en toile H chiné bleu 
et Togo marine, intérieur en toile rouge 
bolduc. (Légères usures et salissures). Bon 
état.

1 200 / 1 500 €

50. HERMÈS Paris made in France
Collier « Clochette » en cuir noir sur lien. Bon 
état (légères usures, oxydations).

80 / 120 €

51. HERMÈS Paris made in France
Couverture d’agenda en cuir Courchevel 
bleu, nous y joignons une recharge de bloc-
notes. Très bon état. Dimension fermée : 
14x19,5cm.

150 / 200 €

52. HERMÈS Paris made in France
Couverture de répertoire en cuir 
Courchevel bleu, intérieur rouge. Très bon 
état. Dimension fermée : 17x10cm.

80 / 120 €

53. HERMÈS Paris made in France
Étui en chèvre rouge. Très bon état. 
Dimensions : 11,5x6,1x3cm.

50 / 60 €

54. HERMÈS Paris made in France
Étui en chèvre Havane. Très bon état 
(légères usures, traces). Dimensions : 
11,5x6,1x3cm.

60 / 80 €
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Hermès vintage

Gros & Delettrez

76. HERMÈS Paris
Porte-pipes en « Lyre » en métal argenté 
surmonté de deux têtes de chimères. 
Hauteur : 15cm.

250 / 300 €

77. HERMÈS Paris made in France X Ravinet 
Denfert
Porte-cartes de bureau « Étrier » en métal 
argenté et cuir rouge H. (Usures, égrenures, 
oxydations).

180 / 220 €

78. HERMÈS Paris made in France
Année 2008
Sac « Evelyne » 29 cm en cuir Togo rouge, 
fermeture languette sur pression, anse 
bandoulière sangle amovible. Très bon état

1 600 / 1 800 €

79. HERMÈS Paris made in France
Année 1986
Sac à dépêches 40 cm en cuir clémence 
rouge à trois soufflets, fermoir en laiton 
doré, clefs sous clochette. Très bon état

1 300 / 1 500 €

80. HERMÈS Paris
Sac « Kelly retourné » 35 cm en box rouge 
H, attaches et fermoir en métal doré, 
poignée, clefs sous clochette, cadenas. 
(Sanglons, poignée et accastillage changé 
par la maison, légères usures et égrenures). 
Bon état

3 000 / 3 500 €

71. HERMÈS Paris made in France
Paréo en voile de coton imprimé 
« Tropiques », ceinture.

150 / 200 €

72. HERMÈS Paris made in France
Veste réversible matelassée en twill de soie 
imprimé titré « Brins d’Or » et velours côtelé 
noir. T.44.

200 / 300 €

73. HERMÈS Paris made in France
Bracelet « Collier de Chien » 39mm en 
box rouge, motifs clous en métal doré. 
Longueur : 17,5cm. Très bon état (légères 
traces).

300 / 400 €

74. HERMÈS Paris
Trousse de toilette « Calèche » en toile H 
chinée beige et veau rouge H, fermeture 
baguette. Bon état (usures, égrenures, 
traces).

120 / 150 €

75. HERMÈS Paris made in France
Petit couteau en acier à deux lames et 
un tire-bouchon portant l’inscription 
« SCHLUMBERGER ». Longueur : 8 cm

80 / 100 €

65. HERMÈS Paris made in France
Châle en cachemire et soie « Brides et Gris 
Gris ». Excellent état.

600 / 800 €

66. HERMÈS Paris made in France
Châle en cachemire et soie titré 
« L’Instruction du Roy en l’Exercice de 
Monter à Cheval », marge améthyste. Très 
bon état.

600 / 800 €

67. HERMÈS Paris made in France
Carré en twill de soie imprimé « Les Clefs » 
dans les tons gris. Très bon état.

100 / 120 €

68. HERMÈS Paris made in France
Paréo en lin et soie « Tropiques » sur fond 
noir.

150 / 200 €

69. HERMÈS Paris made in France
Carré en twill de soie imprimé plissé à 
décor de bijoux égyptiens. Très bon état.

100 / 120 €

70. HERMÈS Paris made in France
Paréo en voile de coton imprimé de 
poissons et de crustacés.

150 / 200 €
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Hermès vintage

Gros & Delettrez

92. HERMÈS Paris made in France
Carré en twill de soie imprimé titré « Les 
Mustangs ». Très bon état (Provenance des 
soldes).

100 / 120 €

93. HERMÈS Paris made in France
Châle en cachemire et soie titré « Folklore » 
dans les tons bleus, violets. Très bon état 
(petits accrocs).

350 / 450 €

94. HERMÈS Paris made in France
Châle en cachemire et soie titré « Clic 
Clac » à pois, liseré jaune. Très bon état.

600 / 800 €

95. HERMÈS Paris made in France
Ensemble composé d’une chemise crêpe 
de soie imprimé à motif de fanions dans les 
tons jaune, sur fond quadrillé et d’une jupe 
en lin jaune. T.38/40.

100 / 120 €

96. HERMÈS Paris made in France
Chemise en twill de soie imprimé « Astres & 
Soleil » dans les tons jaune, orange. T.42.

550 / 650 €

86. HERMÈS Paris made in France
Paire d’embauchoirs en cuir Courchevel 
jaune, marron. (Usures, égrenures, traces).

30 / 40 €

87. HERMÈS Paris made in Italy
Plaid « Ithaque » en laine mérinos et 
cachemire. Dimensions : 135x175cm. Très 
bon état (provenance des soldes).

800 / 1 000 €

88. HERMÈS Paris made in France
Drap de bain en coton éponge imprimé, 
réalisé pour le Festival de Cannes. Très bon 
état.

200 / 300 €

89. HERMÈS Paris made in France
Twin drap de plage « Brazil » en coton 
éponge imprimé multicolore.

250 / 300 €

90. HERMÈS Paris made in France
Twin drap de plage en coton éponge 
imprimé multicolore à motif de poissons. 
Très bon état.

400 / 600 €

91. HERMÈS Paris made in France
Châle en cachemire et soie titré « Rêve 
d’Australie » dans les tons orange.

450 / 550 €

81. HERMÈS Paris made in France
Année 2013
Sac « Double Sens » 35cm en taurillon 
Clémence gold, orange, double anse. Très 
bon état (légères usures, traces).

800 / 1 000 €

82. HERMÈS Paris made in France
Année 2005
Sac « Evelyne » 29 cm en veau Epsom 
orange, fermeture languette sur pression, 
anse bandoulière sangle amovible. (Très 
légères usures) Très bon état

1 800 / 2 000 €

83. HERMÈS Paris made in France
Ensemble de quatre mugs en porcelaine « A 
walk in the garden »

180 / 220 €

84. HERMÈS Paris made in France
Ensemble composé de deux plats 
octogonaux « Chiens courants & Chiens 
d’arrêt », comprenant un plat oval (L : 48 
cm) et un plat rond (D : 32 cm)

400 / 600 €

85. HERMÈS Paris
Sécateur en inox, prises recouvertes de cuir 
naturel. Étui d’origine. Bon état (légères 
usures, traces).

200 / 300 €
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Hermès vintage

Gros & Delettrez

109. HERMÈS Paris
Année 1943
Cendrier en céramique de Vallauris, peinte, 
ondulée, centre orné d’une tête de cheval 
marron. Modèle dessiné par Jean Cocteau. 
Diamètre : 17cm. Non signé.

Bibliographie : Variation du modèle dans 
le livre « Carrés d’Art II » par Geneviève 
Fontan aux éditions Arfon 2014, page 203.

200 / 300 €

110. HERMÈS Paris made in France
Année 2003
Sac « Herbag » à transformation 29cm en 
toile cacao et cuir à la couleur, poignée, 
anse bandoulière, fermeture clou de selle 
en métal doré, nous y joignons un sac 
interchangeable en toile H chinée beige, 
clefs sous clochette, cadenas. Très bon état 
(légères traces).

700 / 900 €

111. HERMÈS Paris made in France
Année 2004
Sac « Garden » 35 cm en toile H chiné 
beige veau Negonda marron. (Très légères 
usures). Très bon état.

1 100 / 1 300 €

112. HERMÈS Paris made in France
Année 2003
Sac « Birkin » 35 cm en Togo chocolat, 
attaches et fermoir en métal plaqué or, 
clefs sous clochette, cadenas, double 
poignée, (Légères usures et traces, tache à 
l’intérieur d’une poche). Bon état.

8 000 / 8 500 €

103. HERMÈS Paris made in France
Cardigan en maille marine et twill de 
soie imprimé d’un motif de sangles. T.44. 
(Provenance des soldes).

150 / 200 €

104. HERMÈS Paris
Tour de cou « Jumbo » en cuir tressé cacao 
et métal argenté palladié. Très bon état.

140 / 180 €

105. HERMÈS Paris
Bracelet « Jumbo » en cuir noir, fermoir en 
métal argenté.

80 / 120 €

106. HERMÈS Paris
Collier en cuir naturel, motif en métal 
argenté palladié. Bon état (légères usures, 
traces).

140 / 180 €

107. HERMÈS Paris made in Vietnam
Important pendentif « Suture » en corne 
de Buffle et argent, retenu par un lien. 
Excellent état.

350 / 400 €

108. HERMÈS Paris Swiss made
Pendulette « Anneau » en acier, cadran 
56mm, chiffres arabes, pied anneau à 
bascule gainé de box rouge H, étui en 
coordonné. (Usures, égrenures, traces, verre 
à refixer, à réviser).

200 / 300 €

97. HERMÈS Paris made in France
Chemise en twill de soie imprimé titré 
« L’Hiver en Poste ». T.44. Très bon état.

350 / 400 €

98. HERMÈS Paris made in France
Jupe en crêpe de soie noire partiellement 
plissée. T.38. Bon état (légères traces).

100 / 120 €

99. HERMÈS Paris made in France
Pantalon en laine vert olive. T.38.

70 / 90 €

100. HERMÈS Paris Département Equitation
Pantalon jodhpur en lainage chiné kaki 
et veau velours à la couleur. T.S. (Griffe 
recousue).

100 / 120 €

101. HERMÈS Paris made in France
Polo en maille écrue et empiècements en 
twill de soie imprimé. T.M.

150 / 200 €

102. HERMÈS Paris made in France
Jupe midi en laine rouge, empiècements en 
cuir agneau à la couleur, fermoir bâtonnet 
en métal doré. T.42. (Provenance des 
soldes).

100 / 140 €
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124. HERMÈS Paris made in France
Carré en twill de soie imprimée « Poulains », 
signé X. de Poret, marge verte. (Salissures, 
traces).

150 / 200 €

125. HERMÈS Paris made in France
Lot composé de deux carrés en twill de 
soie imprimé titré « Jonques & Sampans », 
marge kaki, plastifiés. Non finis.

150 / 200 €

126. HERMÈS Paris « Boutique Sport » 
Magnifique manteau en soie écrue 
façonnée d’un motif cannage beige, simple 
boutonnage en métal doré. T.44. Très bon 
état (légers fils tirés).

400 / 600 €

127. HERMÈS Paris made in Italy
Gilet long zippé en cachemire torsadé à 
frise, doublure en crêpe de soie imprimé.

600 / 700 €

128. HERMÈS Paris made in France
Manteau ample en lainage cachemire 
marine. T.48.

150 / 200 €

118. HERMÈS Paris made in Germany
Bracelet manchette « Collier de Chien » en 
argent 925 millièmes. T.S. Pds : 224,6grs.

1 500 / 2 000 €

119. HERMÈS Paris made in France
Collier « Tigre Royal » à deux rangs de cuir 
marine, retenant un pendentif en métal 
doré émaillé.

200 / 250 €

120. HERMÈS Paris
Bracelet multirang en cuir naturel, boucle 
en métal argenté palladié.

150 / 200 €

121. HERMÈS Paris made in Italy
Bracelet « Roulis » double tour en cuir tressé 
noir, fermoir en métal doré. T.2. Très bon 
état.

150 / 200 €

122. HERMÈS Paris made in France
Année 1988
Ceinture « Collier de Chien » 47mm en veau 
blanc, motifs clous en métal doré. T.68. Bon 
état (usures, traces, taches).

180 / 220 €

123. HERMÈS Paris made in Italy
Paire de sandales slingbacks en cuir verni 
crème, talons recouverts 55mm. T.38. 
(Usures, cuir collant, légères décolorations).

80 / 100 €

113. HERMÈS Paris made in France
Année 2023
Sac « In The Loop » 18cm en taurillon 
Clémence et veau Swift Chai, fermoir en 
métal argenté palladié. Excellent état.

3 000 / 4 000 €

114. HERMÈS Paris made in France
Année 2013
Sac « Convoyeur » 31cm en veau Barénia à 
surpiqures blanches, double anse. Bon état 
(usures, égrenures, traces).

1 800 / 2 000 €

115. $HERMÈS Paris made in France
Paire de boutons de manchette « Chaîne 
d’Ancre » en or 750 millièmes. Pds total : 
15,7grs.

800 / 1 200 €

116. HERMÈS Paris
Broche en or jaune 750 millièmes figurant 
des clubs de golf. Pds : 17,0grs. Hauteur : 
3,7cm.

900 / 1 200 €

117. HERMÈS Paris
Broche nœud en or jaune 750 millièmes 
à maille épi. Pds : 40,5grs. Hauteur : 4cm. 
Signée et numérotée.

2 000 / 2 200 €
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140. HERMÈS Paris made in France
Pince à billets « Luck » en métal à finition 
inox. Dimensions : 4,8x3,7cm.

150 / 180 €

141. HERMÈS Paris
Année 1943
Cendrier en céramique de Vallauris, peinte, 
ondulée, en forme de tête de cheval 
marron, noire. Modèle dessiné par Jean 
Cocteau. Hauteur : 14,5cm.

Bibliographie : Variation du modèle dans 
le livre « Carrés d’Art II » par Geneviève 
Fontan aux éditions Arfon 2014, page 203.

400 / 600 €

142. HERMÈS Paris X Ravinet Denfert
Timbale en argent 925 millièmes. Pds : 
140,7grs.

150 / 200 €

143. HERMÈS Paris made in France X 
Ravinet Denfert
Paire de bouchons de champagne « Fer à 
Cheval » en métal argenté. (Oxydations).

120 / 150 €

144. HERMÈS Paris made in France
Ménagère « Attelage » en acier massif 
composé de quarante-huit pièces, 
comprenant douze couteaux de table, 
douze fourchettes de table, douze cuillères 
de table, douze cuillères à dessert.

3 000 / 4 000 €

135. HERMÈS Paris
Jupe en Porc noir. T. 46

100 / 120 €

136. HERMÈS Paris made in Italy
Lot composé de deux coussins en cuir 
agneau tressée multicolore, à motif de 
carreaux. Bon état (légères traces, petits 
accrocs à un coussin, traces).

350 / 400 €

137. HERMÈS Paris made in France
Année 1987
Pochette « Pan » 26cm en box noir, fermoir 
languette plaqué or sur rabat. Très bon état 
(légères usures, traces).

800 / 1 000 €

138. HERMÈS Paris
Sac « Kelly retourné « 35 cm en box noir, 
attaches et fermoir plaqué or, poignée, 
clefs sous clochette, cadenas en laiton doré. 
(Clochette cassé, usures, traces). Bon état.

3 000 / 4 000 €

139. ∆ HERMÈS Paris made in France
Bracelet « Collier de Chien » 37mm en 
Crocodylus Porosus noir, motifs clous en 
métal doré. Longueur : 18cm. (Usures, 
égrenures, traces, taches, oxydations). 
Traçabilité de l’Art 5 de l’A.M du 30 juin 
1998

400 / 500 €

129. HERMÈS Paris made in France
Blouse en twill de soie rouge façonné d’un 
motif d’abeille. T.40.

100 / 140 €

130. HERMÈS Paris made in France
Jupe en laine noire ornée d’une demi-
ceinture cloutée amovible.

80 / 120 €

131. HERMÈS Paris made in France
Chemise Homme à manches courtes en 
twill de soie imprimé « Hermès Sellier 
Paris ». T.1.

200 / 300 €

132. HERMÈS Paris
Ensemble composé d’un polo en soie et 
jersey imprimé dans les tons beiges, jaunes, 
et d’une jupe midi plissée en soie jaune 
soleil façonnée à la couleur. T. 38 (petites 
tâches sur la jupe)

200 / 300 €

133. HERMÈS Paris made in France
Chemise en twill de soie imprimé bleu roy, 
façonnée d’abeille, col amovible à nouer. 
T.44.

80 / 120 €

134. HERMÈS Paris made in France
Gilet tailleur en twill de soie imprimé 
à motif d’inspiration floral multicolore, 
encolure ronde, simple boutonnage. 
(Provenance des soldes).

150 / 180 €
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156. HERMÈS Paris made in France
Ceinture incurvée 54mm en box rouge H, 
fermoir plaqué or. Bon état (usures, traces).

120 / 150 €

157. HERMÈS Paris made in France
Année 1989
Ceinture « Collier de Chien » 47mm en cuir 
autruche rouge, motifs clous en métal doré. 
T.75. Très bon état (légères usures, traces). 
Autruche d’élevage, Afrique du sud.

300 / 400 €

158. HERMÈS Paris made in France
Sac 26cm en box rouge H, fermeture 
baguette sur rabat, anse bandoulière. Très 
bon état (légères usures, traces).

600 / 800 €

159. HERMÈS Paris made in France
Pochette « Faco » 24cm en box tricolore 
rouge, rouge H et marine. Très bon état 
(légères usures, traces).

2 000 / 2 500 €

160. HERMÈS Paris made in Italy
Chaise « Sellier » avec accotoirs en taurillon 
everlisse astiqué rouge vif et piqué sellier, 
piètement en métal, coque d’assise en 
bois. Dimensions : 44x82,2x56,5cm. Très 
bon état (légères usures, cuir légèrement 
cloqué).

2 500 / 3 000 €

150. HERMÈS Paris made in France
Porte-clef pompon en cuir agneau 
bordeaux. Très bon état.

100 / 120 €

151. HERMÈS Paris made in France
Anse bandoulière en cuir fauve, 
mousquetons en métal doré. Longueur : 
88cm. Bon état (légères usures, traces).

200 / 300 €

152. HERMÈS Paris
Tire-bottes pliant en bois foncé. (Usures).

120 / 150 €

153. HERMÈS Paris made in France
Coffret de dix carnets « Piqué Sellier ».

100 / 150 €

154. HERMÈS Paris made in France
Pantalon en cuir autruche rouge. 
(Fermeture éclair non d’origine, points de 
couture à refaire). Autruche d’élevage, 
Afrique du sud.

150 / 200 €

155. HERMÈS Paris Sport
Cardigan en maille noire, rouge à motif 
stylisé du « H ». (Manque griffe).

100 / 120 €

145. HERMÈS Paris made in France
Ensemble en porcelaine « Balcon du 
Guadalquivir » composé de quatre mugs.

180 / 220 €

146. HERMÈS Paris made in France
Soupière en porcelaine « Balcon 
du Guadalquivir » (250cl). D : 
21,5x27,5x20,5cm.

550 / 650 €

147. HERMÈS Paris made in Austria
Lot composé de sept ronds de serviettes à 
motifs divers.

120 / 150 €

148. HERMÈS Paris made in France
Coffret comprenant un étui à post-it en 
cuir Courchevel marine à surpiqures jaune, 
recharges. Très bon état.

100 / 120 €

149. HERMÈS Paris made in France
Paire de magnets en veau Swift étoupe, 
corail. Excellent état.

100 / 120 €
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171. HERMÈS Paris made in France
Ceinture « Collier de Chien » 37mm en veau 
noir, motifs clous en métal doré. T.72. Bon 
état (légères usures, oxydation).

120 / 150 €

172. HERMÈS Paris made in France
Cuir de ceinture réversible 32mm en box 
noir et veau Swift étoupe. T.100. Très bon 
état (provenance des soldes).

250 / 350 €

173. HERMÈS Paris
Loupe « Œil » en métal doré. Bon état 
(légères usures, traces).

150 / 200 €

174. HERMÈS Paris made in Italy
Paire de Chelsea boots en veau noir 
à bouts fleuris, semelles en cuir et 
caoutchouc. T.39. Très bon état.

150 / 200 €

175. HERMÈS Paris made in Italy
Paire de mocassins en cuir Courchevel gold, 
empeigne ornée d’un bâtonnet en métal 
doré. T.35. Très bon état.

120 / 150 €

176. HERMÈS Paris
Veste caban en 100 % cachemire marine, 
col cranté, une poche plaquée et deux 
poches zippées, double boutonnage doré 
siglé.

500 / 600 €

166. HERMÈS Paris
Sac à dépêches PM 28,5 cm en porc gold 
chiffré « J.F.M », poignée, fermoir clip sur 
rabat, clef sous clochette. Bon état (légères 
usures)

300 / 400 €

167. HERMÈS Paris made in France
Sac besace 31cm en toile rouge parcouru 
d’une bande rayée, anse bandoulière 
sangle réglable. Bon état (légères usures, 
traces).

200 / 250 €

168. HERMÈS Paris made in France
Sac « Herbag » à transformation 31cm 
en cuir vibrato et cuir marron, pattes de 
serrage sur clous de selle en métal doré, 
double anse, nous y joignons un second sac 
interchangeable en toile verte. Bon état 
(légères usures).

500 / 600 €

169. HERMÈS Paris made in France
Année 1988
Ceinture « Collier de Chien » 47mm en box 
marine, motifs clous en métal doré. T.72. 
Très bon état (légères traces).

200 / 300 €

170. HERMÈS Paris made in Fance
Ceinture réversible 16mm en cuir rouge 
H, marine, boucle « Constance » en métal 
doré. T.74. Bon état (usures, égrenures, 
traces, rayures).

80 / 120 €

161. HERMÈS Paris made in France
Création d’Artisan
Sac « Birkin » 35cm en cuir Courchevel 
marine, attaches et fermoir plaqué or, 
double poignée, clefs sous clochette, 
cadenas. Bon état (usures, égrenures, 
traces, taches).

5 500 / 7 500 €

162. HERMÈS Paris made in France
Année 1974
Sac « Quito II » 21cm en box noir, fermoir 
plaqué or sur rabat, anse bandoulière 
réglable. Très bon état (légères usures, 
traces).

800 / 1 000 €

163. HERMÈS Paris made in France
Rare minaudière 15cm en Renne noir 
et métal doré godronné, arêtes perlées, 
fermeture bouton poussoir, anse 
bandoulière. Très bon état (petite trace, 
légèrement cabossée sur le cuir).

1 200 / 1 500 €

164. HERMÈS Paris
Pochette 22cm en Renne noir, fermeture 
pression sur rabat, orné aux angles d’un 
motif de plumes en or jaune 750 millièmes. 
Très bon état (légères traces).

800 / 1 200 €

165. HERMÈS Paris
Sac « Trim » 30cm en toile H chinée beige 
et box marine, fermoir mousqueton 
sur languette, anse d’épaule. (Usures, 
égrenures, traces, taches).

400 / 500 €
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188. HERMÈS Paris made in France
Trousse « Néobain Thalassa » en polyamide 
et élasthanne kaki. Très bon état.

200 / 300 €

189. HERMÈS Paris made in Great Britain
Jeté de canapé « Avalon » en laine 
mérinos et cachemire dans les tons gris. 
Dimensions : 135 x 170cm.

700 / 900 €

190. HERMÈS Paris made in France
Sac seau 28cm en toile imprimée 
« Perroquets » dans les tons bleus, verts, 
fermeture par un lien coulissant, anse 
bandoulière sangle réglable. Bon état 
(légères usures, traces).

200 / 250 €

191. HERMÈS Paris made in France
Sac besace 33cm en toile imprimée d’un 
motif de perroquets multicolores, anse 
bandoulière sangle réglable. Bon état 
(légères usures).

250 / 300 €

192. HERMÈS Paris made in France
Année 1992
Sac « Bolide » 35 cm en cuir Togo vert 
et métal doré, fermeture éclair, double 
poignée, clefs sous clochette, cadenas, 
anser bandoulière amovible. (Légères 
usures, traces et petites taches de stylo). 
Bon état.

1 600 / 1 800 €

183. HERMÈS Paris made in France
Cardigan en maille blanche et 
empiècements en twill de soie imprimé à 
motif de mosaïque. (Taches, traces).

150 / 200 €

184. HERMÈS Paris made in France
Cardigan polo en cachemire chiné 
anthracite et empiècements en soir 
imprimé à motif de sanglons. T.40. 
(Provenance des soldes).

150 / 200 €

185. HERMÈS Paris made in France
Ensemble « Toucans » composé de six 
serviettes et de six sets de table en coton 
imprimé. (Salissures, taches).

150 / 200 €

186. HERMÈS Paris made in France
Ensemble en porcelaine « Toucans » 
composé d’une théière, d’un sucrier, d’un 
pot à lait, de deux assiettes à pain et de 
deux tasses à déjeuner et leur soucoupe. 
(Légères usures sur une assiettes)

400 / 600 €

187. HERMÈS Paris made in France
Paire de mugs en porcelaine « Toucans ».

120 / 150 €

177. HERMÈS Paris made in France
Veste en soie imprimée « Chantilly » 
T.40. Très bon état (légères salissures, 
provenance des soldes).

700 / 900 €

178. HERMÈS Paris made in France
Sweater en coton imprimé à décor 
de cocardes multicolores, encolure 
ronde, simple boutonnage pression. 
T.M. (Salissures, taches, griffe recousue, 
provenance des soldes).

150 / 200 €

179. HERMÈS Paris équipement équitation 
made in Austria
Gilet homme en laine kaki à torsade, 
boutons cors de chasse. T.M

100 / 120 €

180. HERMÈS Paris
Gilet en maille beige, simple boutonnage 
clou de selle en métal argenté brossé. T.S. 
(Légères usures, traces).

80 / 120 €

181. HERMÈS Paris made in Italy
T-shirt en coton imprimé marinière « Brides 
de Gala ». T.M.

100 / 120 €

182. HERMÈS Paris made in Italy
Pull en cachemire vert olive. T.M.

80 / 120 €
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204. HERMÈS Paris
Bracelet « Collier de Chien » 39mm en 
cuir rouge, motifs clous en métal doré. 
Longueur : 17,5cm. Bon état (légères 
usures, traces).

500 / 700 €

205. HERMÈS Paris made in Austria
Bracelet jonc 20mm en métal doré 
émaillé multicolore « Les Sangles ». (Éclats, 
oxydation, dédoré). Diamètre : 6,8cm.

120 / 150 €

206. HERMÈS Paris made in France
Bracelet « Hapi » réversible en veau 
Chamonix graphite et veau Epsom noir, 
boucle en métal doré brossé. T.5. Excellent 
état.

120 / 150 €

207. HERMÈS Paris made in Italy
Paire de bottes en veau velours prune, 
patte de mollet ornées d’un motif « Collier 
de Chien » en métal argenté palladié. T.39. 
(Ressemelées, légères usures, traces). Bon 
état.

200 / 250 €

208. HERMÈS Paris made in France
Rose en jersey rouge imprimé d’un motif de 
brides et de feuilles d’automne, ceinture. 
T.44.

150 / 200 €

198. HERMÈS Paris made in France
Porte photos de voyage miniature en cuir 
Courchevel bleu à surpiqures blanches. Très 
bon état. Dimension fermée : 5x6cm.

60 / 80 €

199. HERMÈS Paris
Couverture d’agenda en cuir noir embossé 
Labyrinthe. Très bon état. Dimension 
fermée : 18,5x23cm.

150 / 200 €

200. HERMÈS Paris made in France
Couverture en box noir et sa recharge. 
Excellent état. Dimension fermée : 
18x23cm.

200 / 300 €

201. HERMÈS Paris made in France
Porte-agenda en box cacao. Bon état 
(légères traces).

80 / 120 €

202. HERMÈS Paris made in France
Anse bandoulière en cuir noir. Longueur : 
83cm. (Usures, égrenures, traces).

80 / 120 €

203. HERMÈS Paris
Badine tressée en cuir noir, prise en argent 
925 millièmes. Bon état (légères usures).

200 / 300 €

193. HERMÈS Paris made in France
Année 2004
Sac « Birkin » 35 cm en Togo rouge garance, 
attaches et fermoir en métal plaqué or, 
clefs sous clochette, cadenas, double 
poignée, dustbag, (usures, traces, taches 
intérieur). Bon état.

6 300 / 6 500 €

194. HERMÈS Paris made in France
Année 2015
Sac « Picotin » GM 26cm en taurillon 
Clémence bougainvillier, double anse, clefs, 
cadenas. Très bon état (légères traces, 
odeurs).

1 000 / 1 200 €

195. HERMÈS Paris made in France
Sac « Attelage » 26cm en veau rouge, 
fermeture rabat, anse bandoulière. 
(Provenance des soldes, numéro 
d’artisan, usures, manque une partie de la 
bandoulière).

800 / 1 200 €

196. HERMÈS Paris made in France
Année 1994
Porte-monnaie bourse « Vespa » en cuir 
Courchevel rouge. Bon état (usures, 
égrenures, traces).

90 / 110 €

197. HERMÈS Paris made in France
Couverture en chèvre cumin. Très bon état. 
Dimension fermée : 16x21,5cm.

120 / 150 €
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220. HERMÈS Paris made in France
Bracelet Méga Large 59mm en métal noirci 
émaillé multicolore. Diamètre : 6,7cm. Très 
bon état. (Provenance des soldes).

300 / 350 €

221. HERMÈS Paris Swiss made 
n°BE1.210/1373765
Montre « Belt » en métal argenté palladié, 
cadran chevron 26mm, mouvement quartz, 
bracelet en box noir. Longueur : 18cm.

800 / 900 €

222. HERMÈS Paris made in France
Année 1994
Sac « Christine » 34cm en vache Ardennes 
noir, rabat empesé d’un motif clou de 
selle en métal argenté palladié. Bon état 
(légères usures, égrenures, traces).

400 / 600 €

223. HERMÈS Paris made in France
Année 2001
Sac « Evelyne » 33 cm en cuir Togo noir, 
fermeture languette sur pression, anse 
bandoulière sangle amovible. (Très légères 
usures) Très bon état

1 800 / 2 000 €

224. HERMÈS Paris made in France
Sac « Constance » 23cm en box noir, 
fermoir « H » plaqué or sur rabat. Bon état 
(légères usures, égrenures, traces, anse 
bandoulière non d’origine).

2 500 / 3 000 €

215. HERMÈS Paris made in Germany
Twin drap de plage en coton éponge 
orange, bords frangés. Très bon état. Boîte 
d’origine.

120 / 150 €

216. HERMÈS Paris made in France
Tapis de bain en coton éponge imprimé à 
décor d’oiseaux. (Usures).

30 / 50 €

217. HERMÈS Paris made in France Ginza
Année 2001
Bijou sécable en métal argenté palladié » 
Symbole 1+1=1 », nous y joignons deux 
liens en cuir et leur porte pendentif en cuir 
orange. Très bon état. Boîte d’origine.

180 / 220 €

218. HERMÈS Paris made in France
Pendentif « Curiosité Kelly » en métal laqué 
multicolore. Très bon état.

250 / 300 €

219. HERMÈS Paris made in Vietnam
Bracelet manchette 50mm en laque 
mauve, rose et jaune. Diamètre : 6,5 cm T.S 
Très bon état

150 / 200 €

209. HERMÈS Paris made in France
Veste en twill de soie imprimé, matelassé 
« Grand Cortège à Moscou », gansée de 
gros grain jaune. T.40. (Légers fils tirés, 
petits points de coutures à refaire, légères 
décolorations).

300 / 400 €

210. HERMÈS Paris made in France
Chemise en twill de soie imprimé « Pierres 
d’Orient et d’Occident » sur fond noir, se 
porte avec une écharpe à nouer. T.44. Très 
bon état.

350 / 450 €

211. HERMÈS Paris made in France
Chemise en laine moutarde imprimée d’un 
motif de sangles. T.44.

80 / 120 €

212. HERMÈS Paris made in France
Chemise en crêpe de soie noire. T.40.

100 / 120 €

213. HERMÈS Paris Sport
Gilet côtelé en laine et daim anthracite. T. 
42

250 / 300 €

214. HERMÈS Paris made in France
Drap de plage en coton éponge imprimé 
à décor de bateau, marge corail. Bon état 
(légers fils tirés).

200 / 250 €
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236. HERMÈS Paris made in France
Bracelet en métal doré sur empiècement 
en Lézard Varanus Niloticus rouge. 
Diamètre : 5,7cm. Très bon état.

130 / 150 €

237. HERMÈS Paris made in France
Année 1989
Pochette « Enveloppe » 24cm en cuir 
Courchevel jaune. Très bon état (légères 
traces).

350 / 450 €

238. HERMÈS Paris made in France
Chemise en twill de soie imprimé à décor 
hippique. T.40. Très bon état.

600 / 800 €

239. HERMÈS Paris made in France
Drap de bain en coton éponge imprimé à 
décor d’oiseaux. (Usures, taches).

200 / 250 €

240. HERMÈS Paris made in France
Ensemble en porcelaine « Soleil d’Hermès » 
composé de 25 pièces, comprenant six 
assiettes à diner (D : 27cm), six assiettes à 
dessert (D : 21 cm), six assiettes creuses (D : 
21 cm), six assiettes à pain (D : 14cm) et 
d’un saladier (D : 26,5 cm).

2 000 / 3 000 €

230. HERMÈS Paris made in France
Flasque à parfum en argent 925 millièmes. 
Pds : 25,1grs.

250 / 300 €

231. HERMÈS Paris made in Italy
Bague « Éclipse » en argent 925 millièmes. 
Pds : 14,0grs. T.58.

350 / 450 €

232. HERMÈS Paris
Porte-clefs en argent 925 millièmes 
figurant un mousqueton retenu par un 
motif Chaîne d’ancre. Pds : 27,9grs.

150 / 200 €

233. HERMÈS Paris
Broche barrette « Chaîne d’Ancre » en 
argent 925 millièmes. Pds : 15,4grs.

150 / 200 €

234. HERMÈS Paris
Bague en argent 925 millièmes surmontée 
d’un motif « Poisson » en or jaune 750 
millièmes. Pds total : 11,8grs.

250 / 300 €

235. HERMÈS Paris made in France
Lot composé de deux pin’s, l’un figurant 
un lièvre, l’autre une cocarde tricolore 
ornée au centre d’un motif clou de selle en 
métal doré, réalisé pour le bicentenaire de 
la Révolution française en 1989. (Usures, 
traces).

60 / 80 €

225. HERMÈS Paris made in France
Année 2009
Sac « Evelyne » 28 cm en veau clémence 
jaune, fermeture languette sur pression, 
anse bandoulière sangle amovible. Très 
bon état

2 000 / 2 200 €

226. HERMÈS Paris made in France
Année 2003
Sac « Birkin » 35 cm en taurillon clémence 
jaune, attaches et fermoir en métal argenté 
palladié, clefs sous clochette, cadenas, 
double poignée, dustbag (infimes traces). 
Très bon état.

7 500 / 8 500 €

227. HERMÈS Paris made in France
Année 2016
Sac « Tutti Frutti » 30cm en veau Swift craie 
et chèvre Mysore Lime, fermeture pression 
sur rabat, anse bandoulière réglable. 
Excellent état.

3 000 / 4 000 €

228. ∆ HERMÈS Paris made in France
Bracelet manchette « Collier de chien » en 
Crocodylus Niloticus mat lime, motifs clous 
en métal doré façon or rose. T.3. Excellent 
état. Traçabilité Art 5 de l’A.M du 30 juin 
1998

1 400 / 1 600 €

229. HERMÈS Paris made in France 
Collection Touareg
Tour de cou en cuir bleu gris, pendentif 
surmonté d’une pièce en argent 925/1000. 
Pds brut : 12,6 grs.

250 / 300 €
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252. HERMÈS Paris made in France
Paréo en voile de coton imprimé « Chaîne 
d’Ancre ».

150 / 200 €

253. HERMÈS Paris made in France
Paréo en voile de coton « Soies Volantes » 
dans les tons jaunes, noirs.

200 / 250 €

254. HERMÈS Paris made in Great Britain
Jeté de canapé « Avalon III » en laine 
mérinos et cachemire dans les tons bleus. 
Dimensions : 170x135cm.

700 / 900 €

255. HERMÈS Paris made in France
Commande Spéciale
Exceptionnel châle en pointe en agneau 
velours ocre gansé de franges. Très bon 
état (légères salissures, traces).

350 / 400 €

256. HERMÈS Paris made in France
Année 2015
Sac « Birkin » 30cm en veau Togo graphite, 
attaches et fermoir en métal argenté 
palladié, double poignée, clefs sous 
clochette, cadenas. Très bon état.

7 000 / 9 000 €

247. HERMÈS Paris made in Italy
Bracelet « Glénan » double tour en cuir gold 
torsadé, fermoir en métal argenté palladié. 
T.3. Excellent état.

150 / 200 €

248. HERMÈS Paris made in Italy
Bracelet « Jumbo » en cuir torsadé gold, 
fermoir en métal doré. T.6. Très bon état.

150 / 200 €

249. HERMÈS Paris made in France
Bijoux de sac figurant une pastille en cuir 
framboise frappé au nom de la Maison sur 
un lien en cuir naturel.

60 / 80 €

250. HERMÈS Paris made in France
Bracelet « Médor Inifini » en veau Chamonix 
noir, gold, motif en métal argenté palladié. 
T.1. Très bon état.

150 / 180 €

251. HERMÈS Paris made in France
Bracelet en cuir naturel sur motif en métal 
argenté. T.3. Très bon état.

120 / 150 €

241. HERMÈS Paris
Vide poche en laque marine, prise en cuir 
naturel. Dimensions : 25x21cm.

250 / 300 €

242. HERMÈS Paris made in Italy
Plateau « Tibi » en érable, patte en cuir à 
brides. Dimensions : 35x23cm.

400 / 600 €

243. HERMÈS Paris made in France
Coupelle en porcelaine « Toucans ». 
Diamètre : 13cm.

30 / 40 €

244. HERMÈS Paris made in France
Bijou de sac « Éléphant » en métal doré. 
Très bon état.

80 / 120 €

245. HERMÈS Paris made in Italy
Bracelet « Jumbo » en cuir torsadé bleu 
jean, fermoir en métal argenté palladié. 
T.4. Très bon état.

120 / 150 €

246. HERMÈS Paris made in Switzerland
Porte-clés « H To Speed » en métal inox. 
Dimensions : 4x6,4cm.

120 / 150 €
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268. HERMÈS Paris made in France
Bracelet Méga Large 59mm en métal doré 
émaillé multicolore. Diamètre : 6,7cm. Très 
bon état. (Provenance des soldes).

300 / 350 €

269. HERMÈS Paris made in France
Ensemble de bureau en Sycomore ondé 
vert comprenant un pot à crayons, et trois 
boîtes dont une ouverte. (Manque feutrine 
à une boîte, accident à un angle du pot à 
stylo).

200 / 300 €

270. HERMÈS Paris made in France
Ensemble en porcelaine « Saut Hermès » 
composé de 12 pièces, comprenant quatre 
assiettes (D : 23 cm), quatre bols grand 
modèle (100 cl), et quatre coquetiers avec 
leur soucoupe.

1 500 / 2 000 €

271. HERMÈS Paris
Service en porcelaine « Africa » 
comprenant : un saladier (diamètre : 25 
cm), un plat creux (diam : 29,5cm), un 
cendrier carré, douze assiettes (diam : 
28 cm), douze assiettes à dessert (diam : 
22,5cm). (Petite égrenure à deux assiettes)

1 500 / 2 000 €

272. HERMÈS Paris made in Italy
Trench en soie beige, ceinture, patte de 
col sur motif étrier. Très bon état (petite 
tache).

200 / 300 €

262. HERMÈS Paris Swiss made 
n°GL1.235/1897967
Montre « Glissade » en or jaune 18K 
750 millièmes, cadran nacre 20mm, 
mouvement quartz, bracelet en daim 
beige. Longueur : 18cm. Pds brut : 36,4grs.

1 500 / 2 000 €

263. HERMÈS Paris
Rare sautoir « Chaîne d’Ancre » mini 
en argent 925 millièmes. Pds : 72,6grs. 
Longueur : 119cm.

700 / 900 €

264. HERMÈS Paris
Bracelet « Chaîne d’Ancre » en argent 925 
millièmes, douze maillons. Pds : 49,7grs. 
Longueur : 19cm.

800 / 900 €

265. HERMÈS Paris Collection Touareg
Tour de cou en cuir naturel retenant un 
pendentif ciselé en argent 925 millièmes. 
Pds brut : 18,2grs.

200 / 300 €

266. HERMÈS Paris
Épingle à cravate en argent gravé 925 
millièmes figurant des « H ». Pds : 13,1grs.

150 / 200 €

267. HERMÈS Paris made in Austria
Bracelet jonc 19mm en métal doré émaillé 
« Cosmos ». Très bon état. Diamètre : 
6,2cm.

100 / 120 €

257. HERMÈS Paris made in France
Année 2008
Sac « Birkin » 35cm en veau Swift chocolat 
et toile officier olive, attaches et fermoir en 
métal argenté palladié, double poignée, 
clefs sous clochette, cadenas. Bon état 
(usures, égrenures, traces).

4 500 / 5 500 €

258. HERMÈS Paris made in France
Sac à dépêches 40cm en box noir chiffré 
« P.C.R », poignée, fermeture languette 
sur fermoir serrure plaqué or. (Usures, 
égrenures, traces, taches, accrocs, 
restaurations).

400 / 600 €

259. HERMÈS Paris
Objet de vitrine
Rare coffret à bijoux reprenant une malle 
en veau velours rose clouté, intérieur 
à un châssis amovible. Dimensions : 
13,5x7x10,5cm. (Usures, égrenures, traces, 
légers accrocs, décolorations, manque clef).

300 / 400 €

260. HERMÈS Paris made in France
Année 1994
Sac « Birkin » 40 cm en vache Ardennes 
gold à surpiqures blanches, attaches et 
fermoir plaqué or, clefs sous clochette, 
cadenas. (Légères usures). Bon état

8 000 / 10 000 €

261. HERMÈS Paris made in France
Année 2000
Sac à dépêches 38,5 cm en chèvre 
Coromandel noir à deux soufflets, fermoir 
en métal argenté palladié, clefs sous 
clochette. Très bon état

1 300 / 1 500 €
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284. HERMÈS Paris made in France
Année 1981
Pochette « Rio » 24cm en box noir, 
fermeture pression sur rabat, surmonté 
d’un bouton en bois orné d’un « H ». 
Excellent état.

350 / 400 €

285. HERMÈS Paris Jaeger Le Coultre 
N°1088592/77135
Montre de dame « Footing » en acier, 
cadran 20mm, index bâtonnet, mouvement 
mécanique, bracelet en cuir noir. 
Longueur : 18cm. En l’état (usures, rayures).

400 / 600 €

286. HERMÈS Paris
Stylet en argent 925 millièmes dans son 
étui.

50 / 60 €

287. HERMÈS Paris made in France X S.T. 
DUPONT
Stylet en argent 925 millièmes sur 
chaînette. Pds brut : 15,4grs.

80 / 120 €

279. HERMÈS Paris
Sac « Omnibus » 30cm en box noir, 
fermeture éclair, poignée. Très bon état 
(légères usures, traces).

1 100 / 1 300 €

280. HERMÈS Paris
Sac « V » en box noir 44cm, fermetures 
éclair, double poignée. Bon état (légères 
usures, oxydation).

2 800 / 3 200 €

281. HERMÈS Paris
Sac « Quito II » 21cm en box noir, fermoir 
plaqué or sur rabat, anse bandoulière 
réglable. Bon état (usures, traces, taches, 
cuir craquelé, coutures à refaire).

500 / 700 €

282. HERMÈS Paris made in France
Année 1989
Sac « Kelly sellier « 29 cm en box noir, 
attaches et fermoir plaqué or, clefs sous 
clochette, cadenas en laiton doré, poignée. 
(Légères traces). Très bon état

6 200 / 6 500 €

283. HERMÈS SPORT = Paris et HERMÈS 
Paris Breveté S.G.D.G
Circa 1940
Rare pochette 25,5 cm en toile traité beige 
à trois poches intérieures, fermoir amovible 
pressions sur rabat en cuir noir surpiqué 
blanc et métal nickelé. Griffe blanche, 
graphisme noir à l’intérieur et fermoir signé. 
(Légères taches). Bon état.

400 / 600 €

273. HERMÈS Paris
Mini-robe en jersey de soie noire imprimée 
d’un motif de ferronnerie. (Salissures, 
traces, manque griffe).

120 / 150 €

274. HERMÈS Paris made in France
Veste blazer en cachemire rouge. T.40. 
(Provenance des soldes).

100 / 120 €

275. HERMÈS Paris made in France
Jupe plissée en lin imprimé bayadère, 
boutonnage balle de golf. T.40. 
(Provenance des soldes).

60 / 80 €

276. HERMÈS Paris made in Italy
Lot composé de deux pantalons Homme 
à pinces, l’un chiné gris, l’autre olive. T.50. 
(Taches à la doublure).

80 / 120 €

277. HERMÈS
Étui pour allumettes en cuir Courchevel 
bordeaux. (Usures, égrenures, traces).

60 / 80 €

278. HERMÈS Paris made in France
Année 1993
Anse bandoulière en box noir, mousquetons 
en métal doré. Longueur : 90cm. Bon état 
(usures, égrenures, traces).

100 / 120 €
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299. HERMÈS Paris
Paire de boutons de manchette en argent 
925 millièmes à motif cannelé. Pds total : 
18,8grs.

200 / 300 €

300. HERMÈS Paris made in Italy
Bracelet « Clap » en argent 925 millièmes. 
T.XXL. Pds : 53,7grs.

350 / 400 €

301. HERMÈS Paris
Paire de boutons de manchettes en argent 
925 millièmes à maille gourmette. Pds 
total : 10,2grs.

200 / 300 €

302. HERMÈS Paris made in France
Bracelet « Chaîne d’Ancre » en argent 925 
millièmes, seize maillons. Pds : 55,4grs. 
Longueur : 21,5cm.

600 / 800 €

303. HERMÈS Paris Made in France
Exceptionnel collier « Clou de Forge « en 
argent 925 millièmes, fermoir bâtonnet. 
Pds. : 182,8grs.

3 000 / 4 000 €

294. HERMÈS Paris made in France
Harnais pour chien, sangle « Rocabar » 
coloris Dark Irish et bride en cuir naturel. 
Excellent état. T.S.

700 / 900 €

295. HERMÈS Paris
Étui comprenant deux jeux de cartes de 
voyage.

60 / 80 €

296. HERMÈS Paris made in France X 
Ravinet Denfert
Porte-trombone culbuto « Balle de Golf » en 
métal argenté. Hauteur : 5,8cm.

120 / 150 €

297. HERMÈS Paris
Boîte à pilule « Raquette » en métal 
argenté. Longueur : 9cm.

180 / 220 €

298. HERMÈS Paris
Coupe-papier en argent 925 millièmes 
réalisé pour une compagnie aérienne. Pds : 
29,0grs.

150 / 200 €

288. HERMÈS Paris made in France
Lot de trois pin’s clous de selle en métal 
doré, deux marqués « 89 », et un « 90 ».

60 / 80 €

289. HERMÈS Paris made in Austria
Bracelet jonc 20mm en métal doré émaillé 
dans les tons verts « Cosmos ». Diamètre : 
6,7cm. Bon état.

200 / 300 €

290. HERMÈS Paris made in France
Bijou de sac figurant une pastille en cuir 
étoupe frappé au nom de la Maison sur un 
lien en cuir naturel.

60 / 80 €

291. HERMÈS Paris
Paire de boutons de manchette en corne 
surmontées de motifs de cor de chasse.

30 / 50 €

292. HERMÈS Paris
Passe foulard en bois. Hauteur : 6cm. Bon 
état (légères usures).

60 / 80 €

293. HERMÈS Paris
Cadenas XXL en métal doré et ses deux 
clefs.

100 / 120 €
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315. HERMÈS Paris made in France
Porte-agenda en Lézard Varanus Niloticus 
noir. Bon état (légères usures, traces).

100 / 120 €

316. HERMÈS Paris made in France
Année 2003
Porte-monnaie pliant en chèvre orange, 
fermeture pression surmontée d’un motif 
clou de selle en métal doré. (Usures, 
égrenures, traces, taches).

50 / 80 €

317. HERMÈS Paris made in France
Cendrier rectangulaire en porcelaine à 
décor de gazelles, liseré à la feuille d’or, 
base en suédine. Bon état (légères usures, 
traces).

120 / 150 €

318. HERMÈS Paris made in Great Britain
Jeté de canapé « Avalon » en laine 
mérinos et cachemire dans les tons beiges. 
Dimensions : 135 x 170cm.

700 / 900 €

319. HERMÈS Paris made in France
Veste en twill de soie imprimé, matelassée 
titré « Festival », simple boutonnage 
pression surmonté d’un motif clou de selle 
en métal doré. T.38.

300 / 400 €

309. HERMÈS Paris made in Italy
Paire de runners lacées en veau velours et 
cuir noir. T.40. (Ressemelées, restaurations, 
traces).

120 / 150 €

310. HERMÈS Paris made in France
Ceinture cordon en cuir naturel, se 
terminant par deux losanges en métal doré.

100 / 120 €

311. HERMÈS Paris made in France, 
Anonyme
Boucle « Constance » 31mm en métal 
doré, nous y joignons un cuir réversible non 
d’origine. (Usures, égrenures, traces, taches, 
rayures, restaurations).

60 / 80 €

312. HERMÈS
Lot composé de quatre empiècements de 
jupe divers. Très bon état.

80 / 120 €

313. HERMÈS Paris made in France
Année 2023
Bracelet « Collier de Chien » en veau 
Madame gold à surpiqures blanches, motifs 
en métal doré. T.2. Excellent état.

600 / 800 €

314. HERMÈS Paris
Enveloppe de courrier 37cm en box rouge H 
chiffré « S.L », fermoir serrure en métal doré, 
clefs. En l’état (usures, égrenures, traces, 
taches, accrocs, points de couture non 
d’origine, tirette en l’état).

150 / 200 €

304. ∆ HERMÈS Paris
Sac « Kelly Sellier » 33cm en Crocodile 
ficelle, attaches et fermoir plaqué or, 
poignée, clefs sous clochette, cadenas. 
(Usures, égrenures, traces, taches, points 
de coutures à refaire, petites restaurations 
non d’origine). Certificat d’authenticité et 
de datation.

2 800 / 3 200 €

305. HERMÈS Paris made in France
Année 1995
Sac « Evelyne » 33 cm en veau clémence 
gold, fermeture languette sur pression, 
anse bandoulière sangle amovible. (Très 
légères usures) Très bon état

1 800 / 2 200 €

306. HERMÈS Paris made in France
Anse bandoulière en cuir naturel, 
mousquetons en métal doré. Bon état 
(légères usures). Longueur : 132cm.

180 / 220 €

307. HERMÈS Paris 24 Fbg St Honoré
Paire de gants mi-longs en cuir suédé blanc. 
T7 1/2. Très bon état (légères traces).

80 / 100 €

308. HERMÈS Paris 24 Fbg St Honoré
Paire de gants mi-longs en cuir suédé blanc. 
T.7. Bon état (taches).

60 / 80 €
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331. ∆ HERMÈS Paris made in France
Porte-photos de voyage en Crocodylus 
Porosus café. Très bon état (légères traces). 
Traçabilité art 5 de l’A.M du 30 juin 1998.

350 / 400 €

332. ∆ HERMÈS Paris 24 Fbg St Honoré
Sac « Menhir » 26cm en crocodile noir, 
fermoir plaqué or sur rabat, anse. (Usures, 
égrenures, traces, taches, poignée en 
l’état). Certificat d’authenticité et de 
datation.

1 000 / 1 200 €

333. HERMÈS Paris made in France
Sac « Maxibox » 36cm en veau evercolor 
glycine, attaches et métal argenté palladié, 
poignée. Excellent état (Numéro d’artisan).

4 000 / 5 000 €

334. HERMÈS Paris made in France
Bracelet Méga Large 59mm en métal 
argenté palladié « Quadrige » émaillé dans 
les tons gris. Diamètre : 6,7cm. Très bon 
état. (Provenance des soldes).

300 / 350 €

335. HERMÈS Paris made in France
Bracelet « Collier de chien rock » en argent 
925 millièmes. Poids : 100 grs.

1 000 / 1 200 €

336. HERMÈS Paris
Bracelet « Largo » en argent 925 millièmes. 
Pds : 145,1 grs. Longueur : 20,3cm.

1 500 / 2 000 €

325. HERMÈS Paris made in Italy
Paire de bottes zippées en cuir noir, talons 
bois 110 mm, plateaux 14mm, semelles en 
cuir. T.38. (Légères usures et traces). Bon 
état

250 / 300 €

326. HERMÈS Paris made in Italy
Paire de bottes cavalières « Jumping » 
en veau café. T.37. (Ressemelées, usures, 
traces).

180 / 220 €

327. HERMÈS Paris made in Italy
Paire de bottes zippées en veau velours 
beige, talons bois 120mm. T.40 1/2. Très bon 
état (légères traces).

150 / 200 €

328. HERMÈS Paris made in Italy
Paire de mocassins « Rick » en veau noir, 
semelles en gomme. T.40. Bon état (légères 
usures, égrenures, traces).

80 / 120 €

329. Chapeaux Motsch pour HERMÈS Paris
Casquette en toile chevron écrue. T.59. Bon 
état (taches).

80 / 100 €

330. HERMÈS Paris made in France
Porte-agenda en chèvre étoupe. Bon état 
(légères usures, traces).

120 / 150 €

320. HERMÈS Paris made in France
Twin-set en maille blanche, composé 
d’un top sans manche et d’un cardigan, 
boutonnage clou de selle en métal argenté 
brossé. T.S. (Salissures, taches).

150 / 200 €

321. HERMÈS Paris made in Italy
Twin-set en cachemire et soie noir, 
empiècements en crêpe de soie imprimé 
à décor de badines, composé d’une robe 
sans manche et d’un gilet long. T.38. Très 
bon état.

300 / 400 €

322. HERMÈS Paris made in Italy
Amusante paire de bottines zippées 
faisant faux mocassins en agneau velours 
framboise, empeignes ornées d’un motif 
« H » en métal argenté palladié. T.40. 
(Légères usures, traces, ressemelées).

400 / 500 €

323. HERMÈS Paris made in Italy
Paire de runners lacés « Quick » en cuir 
beige. T.44 1/2. (Usures, égrenures, traces, 
taches).

150 / 200 €

324. HERMÈS Paris made in Italy
Paire de runners lacées en veau vieilli 
naturel. T.44 1/2. (Usures, traces, taches, 
égrenures).

120 / 150 €
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347. HERMÈS Paris made in France
Tapis de bain en coton éponge blanc, 
gansé orange à l’effigie de la calèche. 
Bon état (légères usures, provenance des 
soldes).

80 / 120 €

348. HERMÈS Paris made in France
Twin drap de plage en coton éponge 
imprimé à décor de paons. Bon état 
(légères usures).

400 / 600 €

349. HERMÈS Paris made in France
Année 2022
Moulin à vent « Vive la Légèreté » en veau 
Epsom rose et veau Chamonix jaune. Très 
bon état.

120 / 150 €

350. HERMÈS Paris made in Indonesia
Cadre à photo « Tibi » PM en érable massif, 
lien en cuir à brides. Dimensions : 18x23cm. 
Très bon état.

350 / 450 €

342. HERMÈS Paris made in France
Enveloppe de répertoire en cuir marine, 
nous y joignons sa recharge. Très bon état 
(légères usures).

130 / 150 €

343. HERMÈS Paris made in France
Porte-agenda « Vision » en chèvre orange, 
intérieur jaune. (Usures, égrenures, traces, 
provenance des soldes).

120 / 150 €

344. HERMÈS Paris made in France
Porte-cartes « Calvi » en veau Epsom gris 
pale. Très bon état.

180 / 220 €

345. HERMÈS Paris made in France
Portefeuille compact « Citizen » en veau 
Epsom violet. Bon état (usures, traces, 
taches, odeurs).

180 / 220 €

346. HERMÈS Paris made in France
Porte-monnaie ouvrant en cuir vibrato 
multicolore. Bon état (légères usures, 
provenance des soldes).

100 / 120 €

337. ∆ HERMÈS Paris made in France
Année 2018
Sac « Birkin Touch » 30cm en veau Togo 
noir et Crocodylus Niloticus à la couleur, 
attaches et fermoir en métal doré or rose, 
double poignée, clefs sous clochette, 
cadenas. Excellent état. Traçabilité art 5 de 
l’A.M du 30 juin 1998.

26 000 / 28 000 €

338. HERMÈS Paris
Anneau de châle en métal argenté. Bon 
état.

100 / 120 €

339. HERMÈS Paris
Paire de gants mi-longs en chevreau noir. 
T.7. Très bon état (légères traces).

80 / 100 €

340. HERMÈS Paris
Paire de gants mi-longs en chevreau noir, 
doublé de cachemire beige. T.7 1/2. Très bon 
état.

120 / 150 €

341. HERMÈS Paris circa 1960
Étui pour rouge à lèvres en métal doré 
émaillé rouge H.

50 / 60 €



45

4 juin 2024

Gros & Delettrez

337



46

Hermès vintage

Gros & Delettrez

363. HERMÈS Paris made in France
Bracelet 29mm en Lézard Varanus Niloticus 
bleu, surmonté d’un motif clou en métal 
doré. Longueur : 16,5cm. Bon état (légères 
usures).

120 / 150 €

364. HERMÈS Paris Swiss made n°685895
Montre « Kelly » en métal doré, cadran 
20mm, mouvement quartz, bracelet en 
Lézard marine. Longueur : 17,5cm. (Usures, 
égrenures, traces, décolorations).

400 / 500 €

365. HERMÈS Paris made in Vietnam
Collier « Caramba » en corne et laque bleu, 
retenu par un lien en soie imprimée. Très 
bon état.

200 / 300 €

366. HERMÈS Paris made in France
Année 2011
Sac « Birkin » 35 cm en veau evercalf bleu 
zanzibar, attaches et fermoir en métal 
argenté palladié, clefs sous clochette, 
cadenas, dustbag. (Légères usures et 
traces). Bon état.

9 500 / 10 000 €

357. HERMÈS Paris made in Italy
Paire de plateformes en agneau velours 
noir gansé de cuir métallisé or, compensés 
recouverts 80mm. T.39 1/2. (Usures, 
égrenures, traces).

70 / 90 €

358. HERMÈS Paris « Boutique Sport » 
Top court en twill de soie imprimé bleu, 
blanc à motif animalier. (Taches).

120 / 150 €

359. HERMÈS Paris made in France
Blazer en laine marine, boutonnage siglé, 
écusson rebrodé d’un écusson à motif de 
balles de golf. T.40.

100 / 120 €

360. HERMÈS Paris made in France
Chemise en coton imprimé multicolore 
sur fond bleu à décor de pavillons. T.40. 
(Manque un bouton).

180 / 220 €

361. HERMÈS Paris made in France
Drap de bain en coton éponge imprimé à 
décor de montgolfières. Bon état.

320 / 350 €

362. HERMÈS Paris made in France
Bracelet « Hapi 2 » en veau Epsom navy et 
veau Swift bleu brume, fermoir en métal 
doré. T.5. Très bon état.

150 / 200 €

351. Livre «Carrés d’Art II » par 
Geneviève Fontan avec la participation de 
Paul-Henri Studler, aux éditions Arfon 2014.

80 / 120 €

352. Livre «Les vitrines HERMÈS Contes 
Nomades de Leïla Menchari», éditions 
Imprimerie Nationale 1999.

150 / 200 €

353. HERMÈS Paris made in Italy
Paire d’escarpins peep-toes en cuir verni 
bois de rose, talons recouverts 70mm. T.38. 
Très bon état (légères traces).

120 / 150 €

354. HERMÈS Paris made in Italy
Paire de sandales en agneau velours café, 
bride ornée d’un motif « Chaîne d’Ancre » 
en corne, talons bois 90mm. T.37 1/2. Bon 
état (légères usures, traces).

80 / 120 €

355. HERMÈS Paris made in Italy
Paire de runners montantes lacées « Quick » 
en veau café. T.41. Bon état (légères 
usures, traces).

250 / 300 €

356. HERMÈS Paris made in Italy
Paire de runners lacées « Quick » en cuir 
café. T.39 1/2. (Usures, égrenures, traces, 
taches).

120 / 150 €
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378. HERMÈS Paris made in Italy
Paire de mocassins « Ketch » en veau 
velours noir, motif Chaîne d’Ancre en métal 
argenté palladié. T.35. Bon état (légères 
usures, traces).

120 / 150 €

379. HERMÈS Paris made in Italy
Paire de low boots zippées en agneau 
velours rouge. T.38. (Salissures, traces).

80 / 120 €

380. HERMÈS Paris made in Italy
Paire de mocassins montants lacés en 
veau velours noir. T.39 1/2. Bon état (légères 
usures, traces).

120 / 150 €

381. HERMÈS Paris made in Italy
Paire de sandales en cuir agneau tressé 
craie sur base en corde. T.40. (Usures, 
égrenures, traces, ressemelées).

80 / 120 €

382. HERMÈS Paris par Draeger
Coffret de deux jeux de cartes. Bon état 
(usures).

80 / 120 €

372. HERMÈS Paris made in France
Harnais pour chien, sangle « Rocabar » 
coloris Dark Irish et bride en cuir naturel, 
médaille en métal argenté. Excellent état. 
T.M

800 / 1 200 €

373. HERMÈS Paris made in France
Paréo en voile de coton imprimé à décor 
ethnique sur fond bleu. (Provenance des 
soldes).

200 / 300 €

374. HERMÈS Paris made in France
Paréo en voile de coton imprimé d’un motif 
de coquillages sur fond bleu. Très bon état.

150 / 200 €

375. HERMÈS Paris made in France
Porte-répertoire en chèvre noire et sa 
recharge. Très bon état.

80 / 100 €

376. HERMÈS Paris made in Italy
Paire de ballerines ajourées par un motif 
cannage en twill de soie multicolore 
imprimé. T.39 1/2. Bon état (usures, 
égrenures, traces, taches).

60 / 80 €

377. HERMÈS Paris made in Italy
Paire de ballerines en twill de soie imprimé 
à décor de blason. T.38 1/2E. Bon état 
(légères usures).

80 / 100 €

367. HERMÈS Paris made in France
Année 2023
Sac « Birkin » 25cm en veau Togo orange 
minium, attaches et fermoir en métal 
argenté palladié, double poignée, clefs 
sous clochette, cadenas. Excellent état. 
Boîte d’origine.

15 000 / 18 000 €

368. HERMÈS Paris made in Italy
Ensemble en cachemire chiné anthracite 
composé d’un snood et d’une paire de 
gants longs.

180 / 220 €

369. HERMÈS Paris made in France
Drap de bain « Les Sangles », marge verte. 
Bon état (légères usures, traces).

250 / 300 €

370. HERMÈS Paris made in France
Drap de bain en coton éponge imprimé à 
décor de panthère. (Usures, traces).

250 / 300 €

371. HERMÈS Paris made in France
Drap de plage en coton éponge imprimé 
d’oiseau, marge rouge. Bon état (légères 
usures).

200 / 250 €
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394. HERMÈS Paris made in France X 
Ravinet Denfert
Porte-pipe « Etrier » en métal argenté. 
(Désargenté). Hauteur : 9cm.

100 / 120 €

395. HERMÈS Paris made in France
Serviette d’invité en coton éponge marine, 
blanc. Bon état (légères usures).

80 / 120 €

396. HERMÈS Paris made in Scotland
Paire de gants mi-longs en chevreau noir, 
doublure en cachemire beige. T.6 1/2. Très 
bon état.

120 / 150 €

397. HERMÈS Paris made in France
Echarpe « Rocabaré » en laine.

150 / 200 €

398. HERMÈS Paris made in France
Drap de plage en coton éponge imprimé à 
décor de bateaux, marge bleue. Bon état 
(légères usures).

200 / 250 €

399. HERMÈS Paris made in Italy
Paire de runners lacées en veau noir, 
noisette. T.37. (Usures, égrenures, traces, 
taches).

150 / 200 €

389. HERMÈS
Bague « Gourmette » en argent 925 
millièmes. Taille 51. Poids : 14,2grs. Écrin 
d’origine.

300 / 400 €

390. HERMÈS Paris
Porte-clefs en argent 925 millièmes, 
mousqueton retenu par un motif Chaîne 
d’Ancre. Signature effacée. Pds : 24,8grs. 
(Usures).

150 / 200 €

391. HERMÈS Paris
Bracelet « Torsade » en argent 925 
millièmes. Pds : 44,2grs. Longueur : 18,5cm.

500 / 700 €

392. HERMÈS Paris made in France
Paire de boutons de manchette en argent 
925 millièmes figurant des balles de tennis. 
Pds total : 25,2grs. Coffret d’origine.

250 / 300 €

393. HERMÈS Paris made in France
Stylo « Culbuto » en métal argenté. 
Hauteur : 7,3cm.

180 / 220 €

383. HERMÈS Paris
Bracelet « Chaîne d’Ancre » en argent 925 
millièmes, quinze maillons. Pds : 57,1grs. 
Longueur : 20cm.

1 000 / 1 200 €

384. HERMÈS Paris
Bague « Croisette » en argent 925 
millièmes. T.55. Pds : 14grs.

500 / 700 €

385. HERMÈS Paris made in France
Paire de boutons de manchette « Cordage » 
en argent 925 millièmes. Pds total : 15,2grs.

250 / 300 €

386. HERMÈS Paris made in France
Décapsuleur en métal argenté figurant la 
patte antérieure d’un cheval.

200 / 250 €

387. HERMÈS Paris
Flasque à parfum en argent 925 millièmes 
retenue par un lien de cuir noir. Pds brut : 
28,0grs.

350 / 400 €

388. HERMÈS Paris
Porte-clefs en métal argenté, chaînette 
retenant un médaillon formant le nom 
« Schlumberger ».

80 / 100 €
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412. HERMÈS X Jaeger Lecoultre
Montre de dame en argent 925 millièmes, 
cadran 18mm, mouvement mécanique, 
chiffres arabes, bracelet figurant des 
nœuds de cordage retenu par des anneaux. 
Poids brut : 54,0grs.

600 / 800 €

413. HERMÈS Paris
Bracelet « Chaîne d’Ancre » en argent 925 
millièmes, treize maillons. Longueur : 22cm. 
Pds : 69,9grs.

850 / 950 €

414. HERMÈS Paris
Rare bourse cotte de maille retenue par un 
motif extensible en argent 925 millièmes, 
bouchon. Bon état (petits accrocs au filet). 
Pds : 49,5grs.

300 / 400 €

415. HERMÈS Paris
Anneau « Héraclès » en argent 925 
millièmes et bronze. T.55. Pds brut : 17,4grs.

450 / 550 €

416. HERMÈS Paris made in France
Bracelet Méga Large 59mm en métal 
argenté palladié « Brazil » émaillé 
multicolore. Diamètre : 6,7cm. Très bon 
état. (Provenance des soldes).

300 / 350 €

406. HERMÈS Paris made in France
Petit plat octogonal en porcelaine 
« Marqueterie de Pierres d’Orient et 
d’Occident ». Longueur : 21,5cm.

180 / 220 €

407. HERMÈS Paris made in Great Britain
Large écharpe en cachemire « Rocabar », 
bords frangés

200 / 250 €

408. HERMÈS Paris made in France
Drap de bain en coton éponge imprimé à 
décor d’Horus. Bon état.

200 / 300 €

409. HERMÈS Paris made in France
Drap de bain en coton éponge imprimé à 
décor de pingouins. (Usures).

100 / 150 €

410. HERMÈS Paris
Étui à chewing gum en chèvre noir, 
fermeture languette sur pression.

50 / 60 €

411. HERMÈS Paris made in France
Année 2014 - Édition Limitée
Sac « Kelly Sellier Flag » 33cm en veau 
Epsom rouge vif, blanc, attaches et fermoir 
en métal argenté palladié, poignée, clefs 
sous clochette, cadenas, anse bandoulière 
amovible. Très bon état (légères traces).

10 500 / 12 500 €

400. HERMÈS Paris made in Italy
Paire de mocassins en velours noir, 
empeignes surmontées d’un motif « H » 
en métal doré. T.39 1/2. Bon état (usures, 
traces).

150 / 200 €

401. HERMÈS Paris made in Italy
Paire de runners lacées « Quick » en cuir 
blanc. T.40. Bon état (légères usures, 
traces).

80 / 100 €

402. HERMÈS Paris made in France
Cendrier carré en porcelaine « Chiens 
courants et Chiens d’arrêt « Braque 
allemand » ».

150 / 200 €

403. HERMÈS Paris ligne enfant
Ensemble composé de trois vide poches 
gigognes en coton lilas, fermetures 
pression, rehaussé d’un cheval à bascule. 
Bon état.

80 / 120 €

404. HERMÈS Paris made in France
Vide-poche en porcelaine « Brandebourgs ». 
Dimensions : 19,4x19,4cm.

200 / 250 €

405. HERMÈS Paris
Coffret « L’Effet Domino » comprenant deux 
jeux de cartes de poker. Très bon état.

80 / 120 €



53

4 juin 2024

Gros & Delettrez

413

415

414 416

412

407

406

404

411



54

Hermès vintage

Gros & Delettrez

427. HERMÈS Paris made in Italy
Paire de mocassins en cuir écru, empeignes 
ornées d’un « H » en métal doré. T.40. 
(Usures, égrenures, traces, taches).

250 / 300 €

428. HERMÈS Paris made in France
Porte-cartes « Dogon » en veau Togo rouge, 
fermeture languette sur motif clou de 
selle en métal argenté palladié. Bon état 
(usures, traces, odeurs).

120 / 150 €

429. HERMÈS Paris made in France
Porte-passeport « Tarmac » en veau Epsom 
jaune citron. Excellent état.

100 / 120 €

430. HERMÈS Paris made in France
Ensemble composé d’une serviette de bain 
et d’une serviette d’invité en coton éponge 
corail rebrodé d’un motif cor de chasse. 
Bon état (légères usures).

80 / 120 €

431. HERMÈS Paris made in France
Drap de plage en coton éponge imprimé à 
décor de bateaux.

200 / 250 €

432. HERMÈS Paris made in Italy
Paire de runners lacées « Quick » en veau 
naturel. T.40 1/2. Très bon état (légères 
traces).

150 / 200 €

422. HERMÈS Paris made in France
Sac « Herbag » à transformation 40 cm en 
toile chinée beige et cuir marron, fermeture 
patte de serrage sur clou de selle en métal 
doré, double anse, nous y joignons un sac 
interchangeable en toile marron. Bon état

500 / 700 €

423. ∆ HERMÈS Paris Swiss made par 
Jaeger-Lecoultre n°109789/36448
Pendulette de voyage en métal doré huit 
jours, index bâtons dorés, mouvement 
mécanique à remontage manuel, Étui) 
bascule en Crocodile brun. (Usures, 
dédorée, accident). Dimensions : 
10,4x6,2x2,3cm. Certificat d’authenticité et 
de datation.

200 / 300 €

424. HERMÈS Paris
Rare coupe-cigare en andouiller et métal 
argenté. Bon état (légères oxydations).

150 / 200 €

425. HERMÈS Paris made in France
Chemise en twill de soie imprimé 
« Charreada ». T.40.

600 / 800 €

426. HERMÈS Paris made in Italy
Paire de runners lacées en cuir noir. T.44. 
(Usures, égrenures, traces, taches).

150 / 200 €

417. HERMÈS Paris made in France
Bracelet Méga Large 59mm en métal 
noirci « Quadrige » émaillé multicolore. 
Diamètre : 6,7cm. Très bon état. 
(Provenance des soldes).

300 / 350 €

418. HERMÈS Paris made in France
Bracelet manchette « Collier de Chien » 
38mm en veau noir et motifs cloutés 
en métal argenté palladié. T.S. Bon état 
(légères usures, traces).

250 / 300 €

419. HERMÈS Paris made in France
Année 1978
Collier « Concarneau » en argent 925 
millièmes. (Signature effacée). Pds : 85,7 
grs. Longueur : 44cm.

Provenance : Famille Dupré-Lafon.

800 / 1 200 €

420. HERMÈS Paris made in France
Sac « Quito » 21cm en crinolin et box 
rouge H, fermoir plaqué or sur rabat, anse 
bandoulière réglable. Très bon état (petit 
accident, traces).

700 / 900 €

421. HERMÈS Paris
Sac « Kelly » 28 cm en cuir marron, attaches 
et fermoir en métal doré, clefs sous 
clochette, cadenas. (Usures, traces, trous, 
déchirures)

600 / 800 €
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445. HERMÈS Paris
Sac « Haut à Courroies » de voyage 55cm 
en cuir naturel patiné chiffré « G.L. R », 
attaches et fermoir en laiton doré, double 
anse. En l’état (usures, égrenures, traces, 
taches, cuir craquelé, accrocs).

4 000 / 6 000 €

446. HERMÈS Paris made in France
Année 2009
Sac « Birkin » 35cm en veau Togo gold à 
surpiqures blanches, attaches et fermoir en 
métal argenté palladié, double poignée, 
clefs, cadenas. Bon état (usures, poignées 
noircies, traces).

6 000 / 7 000 €

447. HERMÈS Paris made in France
Année 2000
Sac « Trim » 31cm en crinolin et veau 
Barénia à surpiqures blanches, fermeture 
éclair, anse d’épaule réglable. Bon état 
(légères usures, égrenures, traces

1 000 / 1 200 €

448. HERMÈS Paris made in France
Année 2015
Sac à dépêches 38 cm en Togo bicolore 
marron et bleu, poche extérieure au dos, 
fermoir en métal argenté palladié, clefs 
sous clochette. Très bon état

1 300 / 1 500 €

439. HERMÈS Paris Swiss made n°1793311 
pour BMW France circa 1970
Pendulette de bureau en laiton doré 
flammé, boîtier rectangle à pan coupé, 
cadran doré, date à 6h, index appliqués, 
mouvement quartz. Diamètre : 11,5x5,6cm. 
Bon état (usures, traces).

250 / 300 €

440. HERMÈS Paris made in France
Porte bloc note A4 en cuir Courchevel 
rouge. Très bon état (légères traces).

200 / 300 €

441. HERMÈS Paris made in France
Coffret contenant deux jeux de cartes à 
jouer. Très bon état.

50 / 60 €

442. HERMÈS Par Eli Bleu Paris
Cave à cigare en loupe de Vavoua et 
marqueterie, deux poignées en laiton, clefs. 
Dimensions : 14,5 x 40 x 23 cm.

800 / 1 200 €

443. HERMÈS Paris made in France
Baquet de rangement « Groom » en bois de 
chêne, poignée en cuir naturel retenue par 
un anneau en acier. Dimensions : 22x29cm. 
(Usures, traces, taches).

300 / 400 €

444. HERMÈS Paris made in France
Année 2008
Sac « Garden » 36 cm en toile côtelé beige 
et cuir veau Negonda marron. (Légères 
salissures). Très bon état.

1 400 / 1 600 €

433. HERMÈS Paris made in Italy
Paire de mocassins en velours vert, 
empeignes surmontées d’un motif « H » en 
métal doré. T.39. Très bon état.

150 / 200 €

434. HERMÈS Paris made in Italy
Paire de runners lacées en cuir noir perforé 
du sigle. T.40. Bon état (usures, égrenures, 
traces).

80 / 120 €

435. HERMÈS Paris made in Italy
Paire de ballerines en agneau velours et 
veau Epsom verni noir formant un « H ». 
T.39. (Usures, ressemelées).

80 / 120 €

436. HERMÈS Paris made in Italy
Paire de plateformes en agneau velours 
beige et cuir métallisé, compensés 
recouverts 90mm. T.39. (Salissures, usures, 
traces).

70 / 90 €

437. HERMÈS Paris made in Italy
Paire de Chelsea boots en cuir noir. T.38. 
(Usures, égrenures, traces).

80 / 100 €

438. HERMÈS Paris made in Vietnam
Pendentif « Lift » en corne de Buffle et 
bois laqué bordeaux, retenu par un lien en 
coton ciré marron. Très bon état (légères 
usures, traces).

220 / 250 €
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459. HERMÈS Paris made in France
Paréo en voile de coton imprimé à décor de 
panthère. Très bon état.

150 / 200 €

460. HERMÈS Paris made in France
Lot composé de deux tapis de bains divers 
à motifs brodés sur le thème de la chasse. 
(Usures, légères taches).

100 / 120 €

461. HERMÈS Paris made in France
Lot composé d’un porte-post-it en cuir noir 
à surpiqures vertes, nous y joignons ses 
recharges, d’un porte post-it cartonné gris, 
nous y joignons un porte-mémo en chèvre 
rouge H et son stylet en argent.

200 / 300 €

462. HERMÈS Paris
Puzzle « Jumping » de 250 pièces, coffret 
d’origine.

100 / 140 €

463. HERMÈS Paris
Département Equitation
Ceinture à découpe en velours noir. 
(Provenance des soldes). T.S.

60 / 80 €

464. HERMÈS
Lot composé de deux étuis à chaussures 
de voyage zippés 34cm, l’un en cuir noir, 
l’autre bordeaux.

60 / 80 €

454. HERMÈS Paris made in France
Gilet zippé en porc velours marine, encolure 
ronde, simple boutonnage pression en 
sous patte, deux poches poitrine zippées, 
deux poches plaquées à rabats, pressions 
latérales. Griffe beige, graphisme marron. 
(Salissures, traces).

400 / 500 €

455. HERMÈS Paris made in France
Robe longue en crêpe jersey dans les tons 
bleus, à motifs de brides et de cordages, 
ceinture. T.46. (Griffe recousue, taches, 
traces, usures).

200 / 250 €

456. HERMÈS Paris made in France
Gilet sans manche en veau velours cacao. 
T.40. (Légères usures, traces).

80 / 100 €

457. HERMÈS Paris Swiss made 
n°CD7.810/3160927
Montre « Cape Cod TGM Manufacture » 
en acier, cadran marine 33mm, chiffres 
arabes, dateur à six heure, mouvement 
automatique, fond squelette, bracelet 
en Alligator noir sur boucle déployante. 
Longueur : 19cm.

2 500 / 3 000 €

458. HERMÈS Paris made in France
Drap de plage en coton éponge imprimé à 
décor de poissons dans les tons bleus. Bon 
état (légères usures).

200 / 250 €

449. HERMÈS Paris made in France
Année 2006
Sac « Farming » 17cm en cuir Courchevel 
bleu jean à surpiqures blanche, anse 
d’épaule réglable sur couvercle. Bon état 
(usures, égrenures, traces, taches).

1 200 / 1 500 €

450. HERMÈS Paris made in France
Année 2015
Pochette « Medor » 23cm en beau tadelakt 
bleu Izmir, fermeture sangle surmontée 
d’un motif clouté en métal argenté 
palladié. Très bon état (légères traces).

2 500 / 3 000 €

451. HERMÈS Paris made in France
Année 2009
Sac « Evelyne » 29 cm en Togo bleu, 
fermeture languette sur pression, anse 
bandoulière sangle amovible. (Très légères 
usures) Très bon état

1 700 / 1 900 €

452. HERMÈS Paris made in France
Collier « Clochette » en box bleu jean à 
surpiqures blanches. Très bon état (légères 
usures).

100 / 120 €

453. HERMÈS Paris made in France
Couverture de répertoire en box noir, 
marque-page. Bon état (légères usures, 
légères égrenures).

100 / 120 €
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CONDITIONS GÉNÉRALES DE VENTE

COMMISSION ACHETEUR
L’acquéreur paiera à l’ordre de GROS & DELETTREZ, en sus du 
prix d’adjudication, une commission acheteur de 30% TTC.

CONDITIONS ET INFORMATIONS 
DESTINÉES AUX ACHETEURS
La vente est soumise à la législation française et aux condi-
tions imprimées dans ce catalogue. Il est important de lire les 
conditions qui suivent. Des informations utiles sont données 
sur la manière d’acheter aux enchères. Notre équipe se tient 
à votre disposition pour vous renseigner et vous assister.

T.V.A.
La TVA ne sera remboursée que sur les frais de vente, aux per-
sonnes non résidentes de l’Union Européenne à condition 
qu’elles en fassent la demande écrite au service comptable 
dans un délai de 3 mois après la vente, et sur présentation de 
l’exemplaire 3 du document douanier d’exportation (DAU) 
sur lequel GROS & DELETTREZ devra fi gurer comme expé-
diteur et l’acheteur comme destinataire. L’exportation doit 
intervenir dans les délais légaux.

RÉGLEMENTATION CITES
° : Les documents fournis par l’étude « Gros et Delettrez » 
pour les articles CITES d’espèces inscrites aux annexes A, B 
ou C du règlement CE338/97 sont valables uniquement 
dans l’UE. Toutes les sorties vers un pays tiers doivent faire 
l’objet d’une demande de permis d’exportation ou de réex-
portation auprès de l’organe de gestion CITES du lieu de ré-
sidence de l’acheteur. Nous vous conseillons de vous mettre 
en rapport avec l’organe de gestion CITES du pays de desti-
nation, afi n d’avoir confi rmation de la possibilité d’importer 
ces articles. Certains pays peuvent interdire la délivrance des 
documents pour des raisons propres à leurs législations. Ces 
démarches sont à e  ̨ectuer par l’acheteur et restent à sa 
charge. Contacter Gros & Delettrez pour plus d’informations.

AVANT LA VENTE
Caractère indicatif des estimations
Les estimations sont fournies à titre indicatif. Toute o˛ re dans 
la fourchette de l’estimation basse et de l’estimation haute a 
des chances raisonnables de succès. Nous vous conseillons 
toutefois de nous consulter avant la vente car les estima-
tions peuvent faire l’objet de modifi cations. Les estimations 
fi gurant dans le catalogue de vente ne comprennent pas la 
commission acheteur.

L’état des lots
Nous sommes à votre disposition pour vous fournir un rap-
port détaillé sur l’état des lots. Tous les biens sont vendus 
dans l’état dans lequel ils se trouvent au moment de la vente 
avec leurs imperfections ou défauts. Les dimensions, les cou-
leurs et les poids des objets sont donnés à titre indicatifs et 
ne sont pas contractuels. Aucune réclamation ne sera pos-
sible relativement aux restaurations d’usage et petits acci-
dents. Il est de la responsabilité de chaque futur enchérisseur 
d’examiner attentivement chaque lot avant la vente et de se 
fi er à son propre jugement afi n de prendre connaissance 
de ses caractéristiques et de ses éventuelles réparations ou 
restaurations. Il ne sera admis aucune réclamation une fois 
l’adjudication prononcée.
[Montres et bijoux]
-  Les cadrans restaurés ou repeints, constituant une mesure 

conservatoire et non un vice, ne seront pas signalés. L’état 
des bracelets ainsi que l’étanchéité des montres à fond vis-
sé ne sont pas garantis, ainsi que l’authenticité des boucles 
déployantes ou des boucles à ardillons. Il est à noter que 
la plupart des montres résistantes à l’eau ont été ouvertes 
pour identifi er le type et la qualité du mouvement.

-  On ne peut garantir que ces montres soient encore résis-
tantes à l’eau et il est conseillé à l’acheteur de consulter un 
horloger avant d’utiliser l’objet.

-  Les dimensions des montres sont données à titre indicatif.
-  L’absence d’indication de restauration ou d’accident n’im-

plique nullement qu’un bijou soit exempt de défaut.
-  Les pierres précieuses et fi nes peuvent avoir fait l’objet de 

traitements destinés à les mettre en valeur. (Ex. : huilage des 
émeraudes, traitement thermique des rubis et des saphirs, 
blanchissement des perles).

-  Ces traitements sont traditionnels et admis par le marché 
international du bijou.

-  Vu la recrudescence des nouveaux traitements, les pierres 
présentées pendant la vente sans certifi cats sont vendues 
sans garantie quant à un éventuel traitement.

-  Il est précisé que l’origine des pierres et la qualité (couleur 
et pureté des diamants) refl ètent l’opinion du laboratoire 
qui émet le certifi cat. Il ne sera admis aucune réclamation 
si un autre laboratoire émet une opinion di  ̨érente, et ne 
saurait engager la responsabilité du commissaire-priseur et 
de l’expert.

-  Les bijoux annoncés dans notre catalogue en or jaune ou or 
gris sans mention de titrage sont toujours en or 18k, c’est-à-
dire 750 ‰ - Or 14k : 585 ‰ - Or 9k : 375 ‰.

[Tableaux]
-  Le ré-entoilage, le parquetage ou le doublage constituant 

une mesure conservatoire et non un vice ne seront pas si-
gnalés. Les dimensions sont données à titre indicatif.

Exposition avant la vente
L’exposition précédant la vente est ouverte à tous.
GROS & DELETTREZ s’e  ̨orce d’exposer les objets de la ma-
nière la plus sûre dans un souci de sécurité. Toute manipula-
tion d’objet non supervisée par la société GROS & DELETTREZ 
se fait à votre propre risque.

LES ENCHÈRES
Les enchères peuvent être portées en personne, par télé-
phone ou par l’intermédiaire d’un tiers. Les enchères seront 
conduites en euros. Un convertisseur de devises pourra être 
visible pendant les enchères à titre purement indicatif, seul le 
prix en euros faisant foi.

Comment enchérir en personne
Pour enchérir en personne dans la salle, il est recommandé 
de se présenter auprès de la société GROS & DELETTREZ 
avant que la vente aux enchères ne commence.
Chaque enchérisseur devra s’enregistrer auprès de la socié-
té GROS & DELETTREZ avant la vacation en fournissant ses 
coordonnées et des garanties bancaires. Il se verra ensuite 
attribué un numéro d’enchérisseur nécessaire pour la vente.
S’il existe le moindre doute concernant le prix ou l’acheteur, 
attirez immédiatement l’attention de la personne habilitée à 
diriger la vente.

Mandat à un tiers enchérisseur
Si vous enchérissez pendant la vente, vous le faites à titre 
personnel et nous pouvons vous tenir pour le seul respon-
sable de cette enchère, à moins de nous avoir préalablement 
avertis que vous enchérissiez au nom et pour le compte 
d’une tierce personne en nous fournissant un mandat régu-
lier que nous aurons enregistré.

ORDRES D’ACHAT
Si vous ne pouvez pas assister à la vente nous serons heureux 
d’exécuter des ordres d’achat donnés par écrit à votre nom. 
Ce service est gratuit et confi dentiel. Les lots sont achetés au 
meilleur prix, en respectant le prix de réserve et les autres en-
chères. Dans le cas d’ordres identiques, le premier arrivé aura 
la préférence. Indiquez toujours une limite à ne pas dépasser, 
les o˛ res illimitées ou d’ « achat à tout prix » ne seront pas 
acceptées. Les ordres d’achat doivent être donnés en euros.
Vous trouverez à la fi n de ce catalogue un formulaire d’ordre 
d’achat.

Les ordres écrits peuvent être :
•  Envoyés par e-mail : contact@gros-delettrez.com
•  Remis au personnel sur place.
Vous pouvez également laisser des ordres d’achat par télé-
phone mais ceux-ci doivent être confi rmés par écrit avant la 
vente. Afi n d’assurer un service satisfaisant aux enchérisseurs, 
il vous est demandé de vous assurer que nous avons bien 
reçu vos ordres d’achat au moins 24h avant la vente.

Enchérir à distance
Si vous ne pouvez être présent le jour de la vente aux en-
chères, vous pouvez enchérir directement : 
•  par téléphone. Etant donné que le nombre de lignes télé-

phoniques est limité, il est nécessaire de prendre des dispo-
sitions au moins 24h avant la vente pour obtenir ce service 
dans la mesure des disponibilités techniques. 
Nous vous recommandons également d’indiquer un ordre 
d’achat de couverture que nous pourrons exécuter en 
votre nom au cas où nous serions dans l’impossibilité de 
vous joindre.

•  sur nos plateformes en ligne («Live» et «Online») parte-
naires : 
-> Drouot Digital : 1,5% HT de frais supplémentaires 
-> Invaluable : 3% HT de frais supplémentaires

LA VENTE
Conditions de vente
Comme indiqué ci-dessus, la vente aux enchères est régie 
par les règles fi gurant dans ce catalogue. Quiconque a l’in-
tention d’enchérir doit lire attentivement ces conditions. 
Elles peuvent être modifi ées par aÿ  chage dans la salle des 
ventes ou par annonces faites par la personne habilitée à 
diriger la vente.
Accès aux lots pendant la vente
Par mesure de sécurité, l’accès aux lots sera interdit pendant 
la vente.

Déroulement de la vente
L’ordre du catalogue sera suivi pendant la vente. Les en-
chères commencent et se poursuivent au niveau que la 
personne habilitée à diriger la vente juge approprié. Celle-ci 
se réservant le droit d’enchérir de manière successive ou en 
réponse à d’autres enchères, et ce au nom et pour le compte 
du vendeur à concurrence du prix de réserve.

APRÈS LA VENTE
Résultats de la vente
Si vous voulez avoir des renseignements sur les résultats de 
vos ordres d’achat, veuillez contacter :
GROS & DELETTREZ : +33 1 47 70 83 04
www.gros-delettrez.com

Paiement
Le paiement doit être e  ̨ectué immédiatement après la 
vente. Le paiement peut être e  ̨ectué :
•  En espèces en euro dans les limites suivantes : 750 euros 

pour les commerçants. 1 000 pour les particuliers français. 
10 000 euros pour les particuliers n’ayant pas leur domicile 
fi scal en France sur présentation d’une pièce d’identité et 
justifi catif de domicile.

•  Par carte de crédit visa ou mastercard.
•  Par virement en euro sur le compte : 

GROS ET DELETTREZ : 22 rue Drouot - 75009 Paris 
Domiciliation : BNP PARIBAS A CENTRALE 
Code banque : 3 0004 
Code agence : 00828 
N°compte : 00011087641 
Clé RIB : 76 
IBAN : FR76 3 000 4008 2800 0110 8764 176 
BIC : BNPAFRPPPAC 
Siret : 440 528 230 00012 
APE 741A0 
N° TVA Intracommunautaire : FR 54 440 528 230

Enlèvement des achats
Les achats ne pourront être enlevés qu’après leur paiement. 
Tous les lots pourront être enlevés pendant ou après la va-
cation sur présentation de l’autorisation de délivrance du 
service comptable de la société GROS & DELETTREZ. Nous 
recommandons vivement aux acheteurs de prendre livrai-
son de leurs lots après la vente.
Excepté pour les ventes de bijoux et de mode, l’étude se ré-
serve la possibilité que les lots descendent au Magasinage 
de Drouot (service payant).

Exportation des biens culturels
Des certifi cats d’exportation pourront être nécessaires pour 
certains achats et, dans certains cas, une autorisation doua-
nière pourra être également requise. L’état français a faculté 
d’accorder ou de refuser un certifi cat d’exportation au cas 
où le lot est réputé être trésor national. GROS & DELETTREZ 
n’assume aucune responsabilité du fait des décisions admi-
nistratives de refus de certifi cats pouvant être prises. Sont 
présentées ci-dessous les catégories d’œuvres ou objets 
d’art et les seuils de valeur respectifs au-dessus desquels un 
certifi cat pour un bien culturel peut être requis pour que le 
lot puisse sortir du territoire français :
•  Meubles et objets d’ameublement, tapis, tapisseries, horlo-

gerie ayant plus de 50 ans d’âge : 50 000 euros.
•  Livres de plus de 100 ans d’âge 50 000 euros.
•  Estampes, gravures, sérigraphies et lithographies origi-

nales et aÿ  ches originales ayant plus de 50 ans d’âge 
15 000 euros.

•  Incunables et manuscrits, y compris cartes et partitions 
1 500 euros.

•  Archives de plus 50 ans d’âge.

Droit de préemption
L’état peut exercer sur toute vente publique d’œuvre d’art un 
droit de préemption sur les biens proposés à la vente, par 
déclaration du ministre chargé de la culture aussitôt pronon-
cée l’adjudication de l’objet mis en vente. L’état dispose d’un 
délai de quinze jours à compter de la vente publique pour 
confi rmer l’exercice de son droit de préemption. En cas de 
confi rmation, l’État se subroge à l’adjudicataire. 
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